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MŪSŲ TAUTOS PRIEAUGLIO 
DUOMENYS

'Plati lietuvių tautos prieauglio 
studija paskelbta Naujienose (29. 
11. 65), kurios autorius Jonas 
Gudauskis teigia:

Sausio 15, 1959, Socialistinių 
Sovietų Respublikų Sąjungos vi
suotinio gyventojų surašymo duo 
menimis, Lietuvos Respublikoje 
rasta lietuvių tautybės gyvento
jų 2,326,000, kurie sudarė 79,3% 
visų resp. gyventojų.

Be to, 175,000 lietuvių rasta 
kitose respublikose. Taigi viso 
SSSR lietuvių būta 2,501,000, 
kurių 2,450,000 arba 97,96% na
muose kalba savo gimtąja kalba. 
Tačiau 51,000 arba 2/04% na
muose kalba bet kuria svetima 
kalba (su maža persvara rusų 
kalba) Be to, užtikta 12,000 sve
timtaučių, namuose kalbančių lie
tuvių kalba. Bet šitie nei padidi
no lietuvių tautos skaičiaus, nei 
sumažino skaičiaus lietuvių, na
muose kalbančių svetima kalba.

Kadangi sausio 1, 1939, Lietu
vos Resp. (be Klaipėdos Kr.) lie
tuvių tautybės gyvventojų būta 
2,032,000, tačiau 15. I. 1959 ras
ta 2,326,000, todėl einant grynai 
buhalterišku apskaičiavimu, pri
pažinta, kad lietuvių tautybės gy
ventojų natūralusis prieauglis pa 
siekęs 294,000 arba 14,5%, ir sa
vo procenentiniu dydžiu lietuvių 
tauta užėmusi 4 vietą iš 5 su 
prieaugliu SSSR.

Be to po 1940 m. atgauta 193 
tūkstančirn Dėtuvių «u Vilnium ir dėką roiraai4 
Trakam, 71,000 su Aventemos ir įįg pOrą ¿Įesėtkų.

Tautos Fondo apyskaita ir spaudos dalia

I R É -I E: Kalba kardinolas Wyszynski, patekęs Gomul 
nemalonėn, dėl jo flirto su vokiečiais. 1) E š I N Ė J E 

iš TV gamyklos vaizdij Šiauliuose, Lietuvoje.:nas

AUKOKIME DIENOS UŽDARBĮ NUKENTĖJUSIEMS POTVYNYJE
Potvynių pasekmėje pasireiškė 

geltonojo drugio liga
Atslūgus potvyniams Formozo-

je, Corrientes ir Chaco, upių iš
siliejimas daug nuostolių padarė 
Santa Fe provincijoje.

Misiones ir kitose provincijo
se pasireiškė geltonojo drugio li
ga. Užregistruota apie šimtas su
sirgimų. Skubios gydytojų pagel-

tan sutikti nugalėtoją. Ovacijos 
• vyko visu keliu, kelioliką kilo

metrų, iki Luna Parko. Jį priėmė 
. ir prezidentas Dr. Arturo U. 
, Illia.

Horacio Accavallo. sutiktas Amerikos tautų pasitarimas 
iškilmingiau už karalių

Lanus mieste užaugęs musėą 
svorio boksininkas Horacio Accaį 
valio, Japonijoje nugalėjęs te; 
svorio čempioną, 8. 3. 66 parskrffl 
do į Ezeiza aerodromą su pasawfe 
line savo svorio karūna, auką® 
diržu, trofejomis ir doleri® 
pluoštu.

Minių minios atvyko acroucr^

TAUTOS FONDAS PASKELBĖ 
APYSKAITĄ

Prelato Jono Balkūno 
vau jamas Tautos Fondas 
56th Road, Maspeth, N. 
11378, USA) to Fondo Biulete
nyje Sausio-Kovo, 1966, Nr. 4, 
paduoda išlaidų apyskaitą. Tris 
ketvirtadalius išlaidų sudaro Ro
mos, Vatikano ir Madrido radio 
pranešimai Lietuvon ir Eltos In
formacijų Biuletenių spausdini
mas 8 kalbomis. Biuleteniams 
pernai išleista:

Lietuvių kalba .......
Anglų kalba ...........
Vokiečių kalba.........
Italų kalba...............
Prancūzų kalba.......
Ispanų kalba ...........
Portugalų kalba ....
Arabų kalba ...........
Kitiems leidiniams ..

vado- 
(61-14

dolerių
4.800. — 
3,300.—
2.800. — 
2,100.— 
2,000.—

450.— 
450.— 
260.— 
560.—

30,000 su Klaipėda, t. y. 294,000, 
kas jau 1960 m. pradžioj Lietu
vos gyventojų skaičių pakėlė iki 
2,614,000.

Kaip matome, Lietuvoje tik 2 
procentai lietuvių namuose ne
kalba lietuviškai. Kokis nuošim
tis laisvame Amerikos kontinen
te gyvenančių lietuvių savo na
muose nekalba lietuviškai?

KINIEČIAI PASIKLAUSYS 
KRITIKŲ

Sovietų Kompartijos XXIII 
kongresas prasidės Maskvoje 29. 
3. 66, pirmas po 1961 m.

Pakviesti partijos atstovai iš 
90 šalių. Albanai nekviesti.

1UP praneša iš Maskvos, kad 
šiame kongrese bus smarkiai kri
tikuojami kiniečiai. Jų atstovai 
atvyksią pasiklausyti.

— Vatikane popiežius Povilas 
VI 9. 3. 66 specialėje audienci
joje priėmė garsiausią pasaulio 
futbolistą Pelė ir jo žmoną Rose- 
mery. Tikroji Pelės pavardė Ed 
son Arantes Nascimiento. Jis yra 
Brazilijos negras; jo žmona balt- 
veidė.

— Kuboje suimti komendantai 
Rolando Cúbelas ir Ramón Díaz, 
kurie su kitais penkiais suokalbi
ninkais ruošėsi nužudyti diktato
rių Fidel Castro.

— Amsterdame minios kėlė 
protestus 10. 3. 66, būsimai sos
to paveldėtojai Beatričei ištekė
jus už buvusio nacių Wermach- 
to veterano Claus von Amsbergo.

— Prancūzija protestuoja prieš 
JAV, kad pastaroji laiko savo 
karines bazes Prancūzijoje. Bet 
prezidentas Charles de Gaulle te
belaiko savo bazes Vakarų Vo
kietijoje.

— Charles de Gaulle birželio 
mėn. vyksta Maskvon. Sovietuose 
išbus 12 dienų. Aplankys Lenin
gradą, Volgogradą (buv. Stalin
gradą) ir Sibirą. i

Vyriausybė ir visuomenė glo
boja be pastogės likusius žmones.

Tarpe kitų pagelbos priemonių 
nukentėjusiems nuo potvynių, 
Hipotekos Bankas suteikė 500 
milijonų pezų paskolos ūkinin
kams.

—VISI AUKOKIME nukentė
jusiems nuo potvynio Argenti
nos gyventojams. Rūbais ir pini
gais aukos priimamos Centrali- 
niame Defensa Pasiva Komitete: 
c. Bėruti 3048, Buenos Aires; 
TE. 83-6969.

— Lima Parke, 28. 3. 66 savi
šalpos draugijų vakaras potvy
nio aukoms.

— Prezidentas Dr. A. U. Illia 
14. 3. 66 aplankė Bahía Blanca, 
dalyvaudamas to miesto univer
siteto 10 metų veiklos 
minėjime.

— Mar del Platoje 
prasidėjo pasaulinės 
pirmenybės. Dalyvauja buv. pa
saulio meisteris V. Smyslov, So
vietų meisteris L. Stein, Re- 
shevsky, Guimard, Rosetto, San- 
guineti ir kt.

— Villa Devoto rajone, 13. 3. 
66, gatvėmis bėgiojo liūtė, pa
bėgusi iš Cutini namų. Šeimi
ninko pašaukta jos vardu, Ona, 
pasidavė ir grįžo namo. Liūtų 
augintojas Cutini ją vartoja ko
merciniams skelbimams skleisti.

— Buenos Aires mieste, Ce- 
rrito 550, veikia Vakarų 
tijos konsulatas. Jin 9. 
atėjo nuo olandų laivo 
gęs jūrininkas vokietys, 
Schmeichert, 25 m. amžiaus, ir 
prašė pagelbos. Kuomet jam at
sakė, kad niekuo negali 
boti, jūrininkas šoko iš 
aukšto ir nusižudė.

— Tribunolo ir tcismij 
valandos nuo 16. 3. 66 
11. 66 bus žiemos laiko, 
nuo 11:30 iki .18 vai.

sukakties

11. 3. 66 
šachmatų

Vokie- 
3. 66 
pabė- 
F. J.

pagel- 
penkto

darbo 
iki 14. 
būtent

Berisse kovo 14, 1966 metų
VINCUI STUNDŽIAI

staigiai ir netikėtai mirus, liūdesio valandoje giliai užjau
čiame jo žmoną Oną Ryliškytę Stundžienę ir sūnų stud. Vin
cą — mūsų dukros Angelos-Reginos krikšto tėvą, kartu liū- 
dėdami.

Simonas ir Regina Minetaitė Dulksniai su šeima.

Argentinai paskirtas naujas
Sovietų ambasadorius

Sovietii ambasadorium Ar
gentinoje nuo 1959 metų buvo 
Nikolai B. Alekseev. Jį perke
liant kiton tarnybon, nauju So- 
vieti] ambasadorium Argentinai 
paskirtas Juri 1. Volski, kurio 
paskyrimą u. r. ministerija pri
ėmė 9. 3. 66, suteikdama “pla- 
cet“.

La Prensa 10. 3. 66 rašo, kad 
naujasis ambasadorius yra gi
męs 1922 metais. Baigęs aukš
tuosius istorijos mokslus profe
soriavo, buvo kultūrinių ryšių 
viršininkas, o nuo 1959 iki 1962 
buvo 'Sovietij ambasados juris
konsultu Vašingtone.

Nuo 1962 m. būvą užsienių 
reikalų viceministeriu Federaty
vinės Rusų Sovietų Re.ipublikos.

— Argentinos švietimų minis
terija išleido potvarkį, kuriuo 
einant į pradines mokyklas mo
kiniai priimami 5 ir pūsis metų 
amžiaus, vieton šešių, jtigu to 
amžiaus pasiekė pirm įstojimo 
dienos, 1. 3. 66.

— Paranos upei išsiliejus ap
semtas Urquiza geležinkelis1! Me
daño ir Ibicuy sritis; nukirstas 
telefono susisiekimas tarpe Bue
nos Aires ir Rosario.

— Chaco provincijoje prigėrė 
136.200 galvijų, kurių vtttė 
1.262 milijonai pezų.

— Slovakų Kultūrinė Sąjunga 
Argentinoje 13. 3. 66 pamint jo 
27 metų sukaktį nuo savo nepi- 
klausomybės paskelbimo.

—Argentinon 14. 3. 66 iš JAV 
grįžo 70 šios šalies studentų. Jb 
lankėsi JAV, kaipo Argentino:* 
JAV kultūrinių mainų stipend^ 
ninkai.

— Argentinos paštas išleido 1
milijonus pašto ženklų po 8 pe; 
žus su Kinijos Respublikos įstei | 
gėjo Dr. Sun Yat-Seno paveiks-' ruoštą kalėdini vakarą palankiai 
lu. 1 aprašė 5 Vokietijos dienraščiai,

— Fiat automobilių ir trakto- ta proga primindami Lietuvos 
rių fabrikas Kordoboje nupirko į padėtį.
žaliavos Meksikoje už 18 milijo- — Vilniuje kilogramas vilnų 
nų dolerių. kainuoja 21 rublį.

Argentina iš 
dadėjo 30 milijonų

nuostoliai viršija 
milijonų pezų

Mar del Platoje premijuoti 
filmai

VIII Tarptautinis Filmų Fes
tivalis pasibaigė Mar dėl Plato
je 13. 3. 66. Iš geriausių šio me
no srities žinovų sudaryta komi
sija apdovanojo premijomis:

Čekoslovakų filmą Lai Gy
vuoja Respublika; Italų — Aš 
ją gerai pažinojau; Prancūzų 
— Galia; Sovietų — ________
rudens mėnesis: Vadim Derbe- 
nev, kaipo geriausias aktorius ir 
Evgenij Lebedev, kaipo simpa- 
tingiausias aktorius.

Argentiniečių filmas Užrakto 
skylutė, Meksikiečių — Nutilki
te. Amerikiečių — Gyvenimas 
ant siūlo, taipgi premijuoti.

Pagyrimus gavo lietuviškas 
filmas Paskutinė atostogų diena 
ir kt.

Argentinoje
I» Dvidešimties Amerikos respu- 
įblikų atstovai 13. 3. 66 suvažia- 
rvo Į Buenos Aires, kad dalyvauti 
SÜV visos Amerikos Ekonominės 
Kr Visuomeninės Tarybos (CIE5) 
įLusirinkime.
r Taipgi atvyko Amerikos Šalių 
^Organizacijos (OEA) generali- 
•'F;IS“Šekrvtorius Jose A. Mora.

Pasitarime svarstoma susiarti
nimo pažangos dėlei planas, ku
rį savo raštu velionis preziden
tas Kennedy paskelbė 13. 3. 61.

Pasitarime dalyvauja 1.200 
valstybininkų, visuomenininkų 
ir spaudos žmonių. OEA šios 
konferencijos išlaidoms paskyr? 
163.588 dolerius, 
savo pusės 
pezų.

Potvinių
3.000

Vyriausybės apskaičiavimu, pot
vynių padaryti nuostoliai vir
šija 3.000 milijonų pezų.

Daugiausia nukentėjo pasėliai. 
Žuvo daugybė galvijų. Daugely
je vietų nukentėjo geležinkeliai. 
Sugriauta daugybė namų. Chaco, 
Corrientes ir Formozos provinci
jose sveikatos ministerija kovoja 
su pasireiškusią geltonojo drugio 
liga.

Visų pareiga gelbėti potvynio 
aukoms, skiriant bent vienos die
nos uždarbį.

— Argentinos musės svorio 
boksininkas Horacio Accavallo, 1.
3. 1966 Japonijos sostinėje Tokio 
nugalėjo tos šalies šio svorio 
čempioną Takayamą, laimėdamas 
pasaulinę savo svorio karūną.

Falsifikuoti banknotai 
po 5.000 pezų

Buenos Aires bankai sulaikė 
kelis banknotus po 5.000 pezų ir 
policija jieško falsifikuotojų.

Netikrieji nuo tikrųjų mažai 
tesiskiria: Tikrųjų užpakalyje, 
žodžio Argentina paskutinėje 
..a“ yra status brūkšnelis. Fal- 
šyvuose jo nėra. Tikruose po 
subdirektoriaus A. T). Mastro- 
pierro parašu, po raides „M“, 
yra skersinis brūkšnelis, kurio 
falšyvuose nėra.

— Lietuvoje įsteigta Respub
likinė Ekonomistų Draugija su '

V i s o 16,740.— 
Apart spaudos, rašo TF Biu

letenis, kitokios kovos šaltajame 
kare nėra. Kontaktai su politi
kais ir diplomatais yra tik mažoji 
kovos dalis.

Likimo ironija: Keliems lape
liams arabų ir kitomis kalbomis 
išleidžiama stambios dolerių su
mos, o lietuviškai spaudai, pure
nančiai kultūrinius išeivijos dir- 

’ tie geradariai nei prenu-
- t asRtttinra meratų neužsimoka...

Potvyniai sunaikino daugybę 
bitynų

Argentinos Bitininkų Sąjun
ga (FASA) raštu kreipėsi j Bue
nos Aires Provincijos Banką, 
prašydama atidėti sekantiems 
metams paskolų grąžinimą ir su
teikti naujas paskolas, garan
tuojamas jau Į skardines sudė
tu medum.

Bitininkai teigia: Delei potvy
niu ir kitų nepalankių klimati
nių sąlygų žuvo 60% šiemetinio 
medaus. Upių, upelitj ir kanalų 
išsiliejimo dėlei sunaikinta dau
gybė bitynų.

Suskaldžiusi peronistus, 
grįžta Ispanijon

Trečioji Perono žmona, suskal
džiusi peronistų organizaciją, 
grįžta Ispanijon.

Kongreso atstovas Alberto 
Seni García, peronistas iš Men- 
dozos ir kandidatas į tos provin
cijos gubernatorius, grįžo iš Is
panijos. Peronas jo nepriėmė. 
Pasikalbėjo tik su Jorge Anto
nio. kaipo krikšto tėvas vieno jo 
sūnaus. Peronista! Argentinoje 
suskilo į tris grupes. Vandor, 
Niembro ir Risso atskirai vado
vaujamus.

— Argentinoje pragyvenimas 
per metą laiko pabrango 36%, 
—Skelbia Uentraliuos Statistikos 
įstaiga.

— Potvynio aukoms Argenti
nos gyventojai jau sukėlė virš 

centru Vilniuje ir skyriais Kau- milijonų pezų.
ne, Klaipėdoj, Šiauliuose ir Pa
nevėžy.

— Vasario 16 Gimnazijos su-

NERAMUMAI AFRIKOJE 
DIDĖJA

Komunistuojantis Ghanos pre
zidentas Kwame Nkrumah buvo 
išvykęs pas savo draugus Peki- 
nan. Tuo tarpu, 24. 2. 66, karinin
kai paskelbė jį nuverstu ir Cha
ną valdo gen. Joseph Ankrah.

Nkrumah iš Pekino nuvyko 
pas savo draugą Gvinėjos prezi
dentą Sekou Toure, kuris atbė- 
gėlį paskelbė savo šalies garbės 
prezidentu. Nkrumah žada grįžti 
Ghanon ir „nukapoti galvas vi
siems savo priešams“...

— Gėminis-8, su kosmonautais 
Armstrong ir Scott, po 6 vai. ir 
34 minučių skridimo, — sukorę 
172.000 kilometrų, — erdvėje su
sijungę su Agena, dėl pasireišku
sių netobulumų kapsulyje, nusi
leido Ramiajame vandenyne, 500 
mylių nuo salų Okinava ir 900 
mylių nuo komunistinės Kinijos, 
16. 3. 1966. Astronautus paėmė 
JAV lėktuvas C-54,

— Sovietų šunys Vėjelis ir 
Anglis po 2¡ 
orbitoje. 16.
mėn gyvi, — praneša TASS.

— Maroke gyvena 100.000 
Prancūzijos piliečių. Dingus tos 
šalies kairiųjų vadui Mehdi 
Ben Barka, protestuodama dėl 
jo dingimo, Prancūzija atšaukė 
savo ambasadorių. Marokas at
šaukė savąjį. Santykiai įtempti.

France Presse praneša iš 
Yorko, kad 1965 motų bė- 
JAV įvairiose nelaimėse 
107.000 žmonių.
Japonijoje 5. 3. 66 nukrito

anglų keleivinis lėktuvas. Žuvo 
124 žmonės.

— Kauno Politechnikos Insti
tute ir Vilniai;* Universitete įves
ti Ūkiskaitos Kuisai. Juose tobu
linsią įmonių pareigūnai.

dienu skraidinimo 
k 66 grąžinti že-

gyje
žuvo

Buvusiam Mindaugo pirmininkui ir sekretoriui I
VINCUI STUNDŽIAI I

mirus, reiškiame gilią užuojautą poniai Onai Ryliškytei I 
Stundžienei ir sūnui Vincui, kartu liTidėdami dėl staigios I 
mūsų pasišventusio visuomenininko mirties. I

Mindaugo Draugijos Valdyba ir Nariai. I

TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI—RĖMĖJAI BLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODĮ!
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balsas Lietuviai Penkiuoise Kontinentuose.,^™
Periódico Lituano Fundado en el 1927

Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuviu laikraštis 

PI ETC AMERIKOJE
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
Redaktorius: Kastantas Norkus

Leidėjas: Pranas Ožinskas
PRENUMERATA METAMS:

Argentinoje 500 Argentinos pezų. 
Urugvajuje 150 Urugvajaus pezų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti: 
Francisco OŽINSKAS

José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

NAUJA VIDAUS TVARKA 
KOLCHOZUOSE

POPIEŽIUS PAAUKŠTINO ’
LIETUVOS DVASIŠKIUS J

LIETUVIAI ARCHITEKTAI 
LAIMĖJO PREMIJAS

NAUJI VARDAI LIETUVOS
LITERATŪROJE

LIETUVYBĖS GAIVINIMAS 
KITUR IR ARGENTINOJE

Skaitydami pasaulio lietuvių 
spaudą, matome, kad padorūs 
lietuviai visame pasaulyje sielo
jasi lietuvybės gaivinimu. Savo 
spaudos, scenos, radio ir visuome
ninių susibūrimų pagelba lietu
vybė išlaikoma gyva.

Tiesa, tarp senimo ir jaunimo 
yra ir tokio elemento, kuriam 
dėl lietuvybės nei šilta, nei šal
ta. Tokių atsilikėlių visuomet 
buvo, jų dabar yra ir bus atei 
tyje. Jie nurašomi į nuostolius.

Aušros ir Varpo laikuose Dr. 
Vincas Kudirka pavėjui einan
čius tautiečius pašiepdavo savo 
satyrose. Sulenkėjusius dvari
ninkus ir kunigus ir prie okupa
cinio režimo prisiplakusius tru
pinių rankiotojus Kudirka va
dindavo pasturlakais. Jų buvo ir 
bus.

* * *
Pažvelgus į dabarties tikrovę, 

lietuvybės gaivinimo darbas ne
atrodo jau tokis niūrus. Basana
vičiaus ir Kudirkos ainiai rūpi
nasi lietuvybės gaivinimu visur, 
net ir okupuotoje Letūvoje: Lie
tuviški chorai, tautiniai dainų ir 
šokių ansambliai, kultūros ir 
mokslo įstaigos gaivina lietuvy
bę. Sunku įeiti į Lietuvos lietu
vių sielos gelmes, bet galime bū
ti tikri, kad didžiausi mūtų tau
tos patriotai, pasilikę Lietuvo
je, nuoširdžiausiai brangina lie
tuvybės likimą ir ateitį.

•c * •
Pažvelgę į Jungtines Amerikos 

Valstybes matome, kad ten lietu
viai savo spaudos išlaikymui au
koja stambias sumas. Ypatingai 
daug aukoja lietuviai gydytojai 
ir kiti intelektualai. Jaunimas 
net į Jungtinių Tautų sąžinę bel
džiasi lietuvybės gaivinimo tiks
lu.

Kanados ir Australijos lietu
viai, kaip lygiai Vakarų Euro
poje gyvenanti, ne vien numeta
mais trupiniais tautinį darbą gai
vina. Jie dirba ir aukojasi.

♦ * *
Dabar viso pasaulio lietuvių 

dėmesis nukreiptas į du greitos 
ateities įvykius: Tai birželio 30 
— liepos 3 Chicagoje įvykstan
tis Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Metų Kongresas ir 1967 metais 
Buenos Aires mieste įvykstantis 
IV Pietų Amerikos Lietuvių Kon
gresas.

Jaunimo kongresas jau čia pat. 
Jame bus atstovaujamas ir Ar
gentinos lietuvių jaunimas.

* ♦ *
Bet mums Argentinos ir ki

tų Pietų Amerikos šalių lietu
viams artėja svarbiausi brandos 
kvotimai, tai IV PAL Kongres- 
sas, įvykstantis Buenos Aires 
mieste sekančiais metais. Argen
tinos Lietuvių Organizacijų ir 
Spaudos Tarybai (ALOST) jį 
ruošiant, jau posėdžiauja specia- 
lės komisijos. Tame darbe reika
linga turėti daug pasišventimo, 
sumanumo ir nuoširdumo. Reika
linga išvengti buvusių kongresi
nių klaidų ir rimtai vykinti gy- 
veniman buvusiuose trijuose P. 
A. L. kongresuose išreikštus pa
geidavimus. šia tema išsamiau
siai pasisako inž. agr. Zenonas 
Bačeiis savo studijoje, kuri pa
baigta spausdinti pereitame A. L. 
Balso numeryje.

Kongresų ir bendrai lietuvybės 
gaivinimo tema labai išsamus ir 
rimtas inž. J. Antanaičio straips
nis greit pasirodys A. L. Balse.

Didžių uždavinių akyvaizdoje 
būkime ištvermingi ir vieningi.

P. BARAUSKAS

MASKVOJ rengia naujus vi
daus tvarkos įstatus kolcho- i 
zanis. Jais teks vadovautis ir Lie
tu vos žemdirbiams. Bet pusantro 
šimto narių komisijoj, kuri turi 
parengti tų įstatų projektą, iš 
Lietuvos bus tik keturi, ir tie pa
tys — akli visų ligi šiol įvairiai 
kaitaliotų stalininės - chruščiovi
nės kolchozomanijos užsimojimų 
vykdytojai. Du iš valdžios vir
šūnių — pats A. Sniečkus ir že
mės ūkio ministras M. Grigaliū
nas, kiti du — patys uoliausi 
Lietuvoj kolchozų urėdai (pirmi
ninkai), aukščiausiais ordinais 
apdovanoti vietininkai: V. Ado
mavičius (iš Marijampolės kai
mynystės) ir K. Macevičius iš 
Kėdainių rajoi.o. Būdami tik ke
turi iš pusant’o šimto, jie iš vi
so negalėtų komisijoj turėti įta
kos, bet būdami tik nuolankūs 
Rusijos bolševikų partijos vadų 
pritarėjai, jie ir nebandys pra
tarti tikrųjų Lietuvos žemdirbių 
nuomonių.

Kai naujų įstatų projektas bus 
paskelbtas tos komisijos jau ap
svarstytas, šauks kolchozininkų 
suvažiavimų — irgi Maskvoj, iš 
visos imperijos. Suvažiavimas 
bus antspauduotas ir Lietuvos 
žemdirbių tolimesnis kelerių ar 
keliolikos metui likimas. (ELTA)

— VLIKo pareiškimas 48-to- 
sios Lietuvos Nepriklausomybės 
Dienos proga pasakytas paties 
VLIKo pirmininko V. Sidzikaus
ko gyvu žodžiu, yra įrašytas į 
juosteles ir išsiuntinėtas visiems 
lietuvių radijo programii vedė
jams, prašant jį perduoti tų pro
gramų klausytojams. (ELTA)

P LB Vokietijos K V Infor* 
macijos 23. 12. 65 rašo:

Romoje 1965 gruodžio mėn.> 
konsekruotas vysgupu Kauno ar
kivyskupijos ir Vilkaviškio vys
kupijos valdytojas prel. Dr. Juo
zapas Matul.atis Labukas. Jis 
Romon būva atvykęs į 11 Vati
kano susirinkimą kaip eksper
tas. Vyskupas Labukas yra gi
męs 1894 m. sausio 19 d. Aly
taus apskr. Studijavo Lietuvo
je Petrapilyje, Muensteryje ir 
Würzburge. Ilgai darbavosi kaip lų achritektūrinių darbų parodoj.

(Ten du kauniečiai gavo ir ant
ras vietas-premijas: V. Vizgirda 
— „‘Senamiesčio svetainės re
konstrukcija“ ir R. Mickaus — 
„Visuomeninis kultūrinis centras 
Žaliakalnyje“).

O. Klimavičiūtės Karaliaučiaus 
projekte numatytas daugiaaukš
tis viešbutis, koncertų salė ir ad
ministraciniai pastatai, sutvarky
ti, kad gerai derintųsi su išliku
sia pilim. Sako, netrukus pagal 
tą projektą būsią pradėti darbai 
Karaliaučiuj (vad. Kaliningra
de). (ELTA)

Karaliaučiaus miesto centras 
’ greičiausia bus atstatomas pagal, 

lietuvaitės projektą. Kauno Poli
technikos Instituto diplomantės 
O.'Klimavičiūtės diplominis dar
bas „'Kaliningrado centro išpla
navimas ir užstatymas“ laimėjo 
pirmų vietą varžybose ta tema. 
Varžybose dalyvavo Maskvos pro 
jektinės organizacijos ir Kijevo 
bei Leningrado architektai. .Pir
ma vieta tam darbui pripažinta 
ir visos Sovietų aukštųjų mokyk-

LIETUVOS GAMINIAI 
PARODAI

1967 metų pasaulinėj parodoj, 
Montrealy, jau rengiasi dalyvau
ti ir Sovietų Sąjunga. Jau pas
kirtas tam reikalui generalinis 
komisaras (B. Borisovas) ir jau 
pa rengtas paviljono projektas, 
13 tūkstančių kvadratinių metrų 
naudojamo ploto. Atsigabens ir 
Lietuvoj savo įrengtosios pramo
nės gaminių : šlifavimo staklių, 
elektrinių suvirinimo prietaisų, 
magnetofonų, radijo - magnetofo
nų, gintaro ir kailio dirbinių, žu
vies konservų, drabužių ir net 
pramonės gamybos lietuviškų tau
tinių kostiumų. (ELTA)

— A. žebriūnas, Kanų festiva
lyje premijuoto filmo (..Paskuti
nė atostogų diena“) režisierius, 
vėl rengia jauninrišką nepolitinį 
filmą „Mažasis Princas“ (pagal 
prancūzų rašytojo Saint-Exupe- 
ry apsakymą). Filmuojama Vil
niuj (studijoj) ir Vidurinėj Azi
joj. Filmas baigtas lapkričio mė
nesį. (ELTA)i

LIETUVOS SKULPTORIAI
Skulptorius Dagys „Tėviškės 

Žiburiuose“ rašo, kad dabartiniu 
metu Lietuvoje tebekuria šie 
skulptoriai:

Petras Aleksandravičius, Gedi
minas Jokubonis, Robertas Anti
nis. Napoleonas Petrulis, B. Bu
čas. Juozas Kėdainis. Iš jaunes
niųjų ten reiškiasi: Palys, Vyš
niauskas, Kisielius, Mozūraitė, 
A. ir K. Navickaitės, Bagdonas, 
Pleškūnas, Žuklys, Radauskaitė, 
Vaivada ir kt.

Tarpe 1941 ir 1964 Lietuvoje 
mirė šie skulptoriai: Petras Rim
ša. Juozas Zikaras, Vincas Gry
bas ir Juozas Mikėnas.

Straipsnio autorius teigia, kad 
užsieniuose gyvenanti lietuviai 
skulptoriai negali pasiekti Lie
tuvos skulptorių kūrybinio meno 
lygio.

— Paulius Rūtenis, daininin
kas ir vaidyln. pasekmingai de
biutavo dviejuose filmuose Fiji 
salose ir Australijoje, — rašo 
Mūsų Pastogė.

— J. Maniusia, sekretorius pra
monės ir politikos reikalams, grį
žęs Vilniun iš Varšuvos pareiškė 
Tiesai, kad iš Lenkijos galima pa
simokyti. Esą Lenkija daugiau 
apyvartos daro su kapitalistiniais 
kraštai, negu su Sovietais.

— J. Mociškis, žinomas Kauno 
siuvėjas, 15 metų padirbėjęs Chi
cagoje, išėjo pensijon.

Kaišiadorių vyskupijos generali
nis vikaras. Jau nuo 1928 metų 
prelatas.

1946 m. buvo ištremtas į Sibi
rą, iš kur sugrįžo po 9 metų/ 
1955 m. Nuo 1965 m. administ
ruoja Kauno arkivyskupiją ir 
Vilkaviškio vyskupiją.

Ta pačia proga prelatais pa-f 
kelti Lietuvos kunigai: Bakšys» 
Barauskas, Krivaitis ir Stanke
vičius.

—— ■■ ‘i
VIENYBEI 80 METŲ

Vasario 12, 1966, Vienybės na
muose buvo paminėta Vienybės 
80 metų sukaktis.

Sukaktuvinė Vienybės laida 
bus išleista šį rudenį; taipgi šį 
rudenį įvyks sukaktuvinis kon
certas ir banketas. .-y

'Vienybės draugai iš Argenti
nos gali pasiųsti savo pasveikini
mus ir linkėjimus leidėjai Vale
rijai Tysliavienei bei redaktorei 
Salomėjai Narkėliūnaitei šiuo 
adresu: j.Jį

192 Highland Boulevard, 
Brooklyn, N. Y. — 11207 
USA.
— Vienybės (20. I. 66) pirmas

puslapis papuoštas Jono Jakubs* 
Jakubausko, kaipo Amerikos Lie
tuvių Sporto Istorijos autoriau^ cijas dėl Baltijos ir kitų paverg- 
paveikslu. Jis su red. Edva ' ' ' ...................
bulaičiu, parašiusiu vieną to ve 
kalo skyrių, puošia ištisą Vieny“ 
bes puslapį. Pastebėtina, kad J. 
J. Jakubausko brolis, Andrius 
Jakubauskas - Putinas, ilgametis 
A. L. Balso bendradarbis, yra 
svambiausias autorius Susivieniji
mo Lietuvių Argentinoje Istori
jos, išleistos SLA 50 metų veiklos 
sukaktį minint.

— J. Kavaliauskas iš Chicagos, 
..Dešimtuko“ krepšinio rungty
nėse Detroite, įvykusiose gruo
džio 11—12 dd., iškovojo pirmą 
vietą, laimėdamas visus 9 susiti
kimus. Antroj vietoj liko toron- 
tietis P. Gilvydis.

— Adv. J. Šlepetys, J. V. Da
nelis, J. Glušauskas ir A. 'Ma
čionis įėjo N. Yorko lietuvių ko
mitetai), kuris rūpinasi pamink
lo pastatymu Dariui ir Girėnui 
jų žuvinio vietoje Soldine, kuri 
dabar priklauso Lenkijai. Pa
minklą apsiėmė pastatyti Lenki
jos lietuviai, tik reikalinga 500 
dolerių suma, kurią žada sukelti 
JAV lietuviai.

— A. česnavičius tebevado
vauja Lietuvos komjaunimui, ku
rio dabar esą arti ketvirtadalio 
milijono. Česn.ivičiaus „pagalbi* 
ninku“ atsiųstas iš Maskvos J. 
Bet ovas.

— Archit. A. Puris rašo Ties 
soje (1966/31), kad Vilniaus 
Dailės Institute ruošiami tik de
koratoriai ir apželdinimo specia
listai. Anot jo reikėtų mažinti 
biurokratizmą ir daugiau kelti 
kūrybingumo sritis.

Girnakalis rašo Vienybėje (20. 
I. 66), kad dabar Lietuvoje kas 
met atsiranda bent pustuzinis 
naujų gabių poetų ir beletristų. 
Štai naujų kūrėjų vardai: Ramu-' 
tė Skučaitė gimusi Palangoje 
1931 m. Algimantas Zurba, gi
męs Biržų rajone 1942 m. Vytas 
Greblikas, gimęs Rudaminoje 
1934 m. Raimondas Galindas, gi
męs Biržų rajone 1942 m. Vytau
tas Mačiuika, Aleksas Dabulskis 
ir kiti nauji kūrėjai dievina gim
tąją Lietuvą ir jos gamtą.

Dėl to Girnakalis mano, kad 
klysta mūsų veiksniai, veikdami 
ne iš to galo. Anot jo, tiį: Lietu
vos gyventojai nusistatys savo 
gimtinės valstybinę formą. Esą 
reikalinga atsižvelgti į šimtme
čius gyvavusią Lietuvą ir iš se
novės semti stiprybės dvasią, ne
nustojant vilties. Taipgi reikia 
atminti, kad nei lenkai nei vo
kiečiai nėra mūsų tautos drau
gai. Vieniems okupantams žlu
gus, ar išsigimus, reikia saugotis 
kitų. Reikia būti kontakte 
Lietuvos žmonėmis.

su

VASARIO 16 MINĖJIMO 
ATGARSIAI JAV

Dešimt senatorių ir 59 atsto
vai, tai yra, dešimtadalis senato 
ir beveik 14% atstovų rūmų na
rių speciailiau pareiškimais atžy
mėjo Lietuvos Nepriklausomybės 
Dieną Jungtinių Valstybių Kong
rese. Tos dienos Kongreso Užra-. ja¡. 
šų laidoj jų pareiškimai užima 
28 puslapius (Congressional Re
cords, Vol. 112, Wednesday, Feb- 
ruary 16, 1966, No. 26, psl. 2893- 
4, 2904-8, 3101-21, A780, A786).

Eilė atstovų, taip pat ir sena
torius F. J. Lausche (D., Ohio) 
priminė savo siūlytąsias rezoliu-

' DRĄSIAUSI LIETUVIAI 
STUDENTAI

Lapkričio 13, 1965, įėjo JAV 
lietuvių istorijon: Jaunimo or
ganizuotas susirinkimas N. Yorko 
Madison Square Garden salėje ir 
eisena link JTO, su laisvės obal- 
siais Lietuvai, Latvijai ir Esti-

irdji tų kraštų ir kartojo viltį, kad ir 
ve£*Senate tokia rezęliuęija bus pri- ^ubiliūtė, ž. Paliliūnaitė, R. Do-

fantai/'' r ■' *
Pareiškimuose yra įjungtas 

Amerikos Lietuvių Tarybos me
morandumas ir net kelis kartus 
pakartotos New Jersey (Linde- 
no, Newarko) 'lietuvių susirinki
muose priimtosios rezoliucijos.

(ELTA)
— Vilniuje 21. I. 66 karininkų 

namuose buvo pagerbtos N. Put- 
nienė ir O. Uborevičienė, kurių 
vyrus — Vytautą Putną ir Jero
nimą Uborevičių, aukštus Sovietų 
armijos viršininkus, Stalino val
dymo metu sušaudė pati Sovie
tų vyriausybė. Reabilitavimas nu
žudytų sovietinių didvyrių ir jų 
šeimų pagerbimas vilniečių vadi
namas ėjimu/ link žmoniškumo. 

 

Krokodilų ašaras lieja ir tie, ku

 

rie nužudynVui pritarė.

— Prof. r. Harold H. Beve- 
rage, organizuojantis radaro sis

 

temą Aliaskoje Amerikos šiaurei 
saugoti nu slaptų priešo veiks
mų, yra eleivio bendradarbių 
ir vadovų/St. M. Michelsonų šei

 

mos draužas. Mokslininko Beve- 

 

rage žm/na yra lietuvaitė Pet
ronėlė urgelifltė, daug metų 
sekretor/avusi Susivienijimo Lie

 

tuvių ./menkoje Centrui.

atrų apžvalgoj Tiesos 
(1966/9) apžvalgininkas, ma
žiau ’ daugiau teigiamai įver
tinąs/visus Lietuvoj dabar vei

 

kiančius dramos teatrus.

• LIETUVIŲ DIENOS, gruo
džio, 1965. Viršelyje rašytojas 
Stepas Zobarskas, Manyland 
Books steigėjas ir savininkas. 
Telpa jo išleistų 15 knygų vir
šeliai. Tai geriausių lietuvių ra
šytojų kūriniai, Zobarsko išleis
ti anglų kalba. Viršelius ir iliust
racijas piešia dailininkas P. La
pė. Vertimus daro rašytojai Al
binas Baranauskas, Algirdas 
Landsbergis, leidėjo duktė Nijo
lė Zobarskaitė ir prof. Raphael 
Sealey bei jo žmona poetė Dan
guolė Sadūnaitė. Tūli Zobarsko 
leidiniai jau pateko į JAV mo
kyklų vadovėlius bei suminėti 
svarbesniuose literatūros leidi
niuose, taip lietuviams prasiver
žiant į tarptautinį forumą. Lei
dyklos mecenatai Dr. F. Kaunas, 
Dr. R. Sidrys, ir kiti kultūrinin
kai. LD reporteris pasikalbėjime 
sako: „ ... leidinius užsisako uni
versitetų ir kt. bibliotekos; užsa
kymų ateina net iš tolimų Afri
kos valstybių. Tik mes patys dar 
labai mažai apie leidyklą težino
me“. Vienok nei viršelyje, nei • 
dviejų puslapių pasikalbėjime, 
nei atskirame skelbime ar prane
šime nepaduodamas Manyland 
Books (Daugelio šalių Knygų) 
leidyklos adresas. Anglai sakytų: 
„Can you bent it?“. B. K. A.
• VOCERO ISLEÑO, kovo-ba
landžio, Nr. 37-38, 1965. Red.- 
leidėjas Vincas Vytautas Nalb- 
vaika. Adr.: Arroyo 'Sagastume, 
Islas del Ibicuy, pro v. Entre 
Ríos. Visas tekstas pašvęstas sa
lų gyventojų ekonominių reikalų 
svarstymams. Daug vietos pašven 
čiama polemikoms su seno salie- 
čių leikraščio leidėju Sandor 
Mikleriu ir laiškams „A Mi Ami
go Goyo“, kuriuos supranta tik 
rašantis ir tas, kuriam taikoma.
• URSS, Nr. 2 (8'35), Montevi
deo. Rusijos istorijoje paveiks
luose pasakoma, kad Novgorodo 
kunigaikštis Oleg, 882 metais už
puolęs ukrainiečius, įkūrė Rusi
ją. 882 metais Kijevo kunigaikš
tis Vladimiras apsikrikština ir 
ap(kę|kštiŲ/i gyventojus,.suvaręs į 
Dniepro upę. Savo galybei plėsti 
naudoja ugnį ir kardą, lygiai 
kaip vokiečiai.
• VILNIAUS AUKŠTUTINĖ 
PILIS, gausiai iliustruota istori
nio turinio brošiūra lietuvių, ru
sų, lenkų, anglų ir vokiečių kal
bomis. Parašė P. Batūra, išleido 
„Mintis“ Vilniuje, 1964 m. Dai
liu. O. Kirnaitė.
• SĖJA, Nr. 3, 1965. Red. An
tanas Rūkas, 3346 W. 65 Place, 
Chicago, III., USA. Metams 3 dol.

! Atskiras Nr. 1 dol. Geru tekstu 
turtingas liaudininkų žurnalas.
• LKDS BIULETENIS, Nr. 2, 
1965. Leidžia Lietuvių Krikščio
nių Demokratų Centro Komite
tas, 1224 E. 84 th. Str., Cleve
land, Ohio — 44103 — USA.
» KNYGŲ LENTYNA, Nr. 3, 
1965. Red. A. Ružancovas, 1132 
N. Walnut Str., Danville, III. — 
61833 — USA.
• PASADENA PICTORIAL, 
rožių parodos apžvalga, 1966.
• LIETUVIŲ GYDYTOJŲ BIU
LETENIS, Nr. 20, 1965.
• ŠVYTURYS, rugpiūčio, 1965.

Didelių demonstracijų JAV lie
tuviai yra surengę dar ir anks
čiau. negu buvo paskelbtas Vasa
rio 16, 1918 motų Aktas. Ir anuo
met apmokėti amerikietiškų laik
raščių ir žurnalų puslapiai Lietu
vos laisvės labui.

Bet šį kartą (13. 11. 65) savo 
drąsa iš minios išsiskyrė 10 lie
tuvių studentų: V. Kubilius, A.

fh'a rkait ė,' V. G dtberikus, J. Šeh- 
bergas, G. Galinytė, J. Tallat- 
Kelpšaitė, B. Andriukaitis ir V. 
Bobinaitė, kurie, įsiveržę į JTO 
posėdžių salę, pareikalavo Lietu
vai laisvės ir priėmimo į JTO. 
Nors tvarkdariai juos išvedė lau
kan, bet, juos plačiai apklausi- 
nėjo spaudos ir TV atstovai, pa
darydami plačiausią propagandą 
Lietuvos laisvės bylai.

— Naujienos (24. 12. 65) ma
loniai perspausdino dvi A. L. 
Balso korespondencijas: Apie 
Avenida Litaania asfaltavimą 
Rosario ir apie ūkininkų Jatužių 
nužudymą Chaco provincijoje. 
Ten tilpo Nado Giedraičio straips 
nis apie Patagonijos Šlapelius, 
kurių trys broliai, kolonizacijos 
pionieriai, ten mirė 1964 metais.

— Vašingtone, 10. 2. 66, PETS 
pirm. V. Sidzikauskas su kitais 
pavergtų Europos tautų atsto
vais aplankė Atstovų Rūmų pir
mininką John J. McCormack, se
natorių Paul II. Douglas ir kong
reso narius Edna F. Kelly bei 
Jahn D. Dingėti, aptariant opiuo
sius pavergtų tautų reikalus.

— Vilniaus genetikų suvažia-
vime dalyvavo 200 mokslininkų. įduoda"'Yituanirtiko^^lnri^ 

jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires. Rep. Argentina. 
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminėjimui „Ar

gentinos Lietuvių Balse“.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija

Paskaitas skaitė M. Natkevičiū- 
tė-lvanauskienė, J. Slavėnas, L. 
Rasteikienė, L. Pabrėžaitė, J. Da
gys, A. Mačionis, V. Girdzijaus
kas ir kiti profesoriai.

■ LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

u

VISOKIŲ DOVANŲ 7 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS: 
Basaras „RUTKUS< 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams! 

oouooooooooooooo

NIKODEMAS LEIPUS,

Taiso įvairiausius laikrodžius. 
Parduoda aukso išdirbinius: 
Cangallo 192 — Temperlay 

TE. 243 — 4702

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 

“LIETUVARecreo - Pikta
Už parko “LA SALADA”

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPŪLIARISKOS (KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 32-S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais. 
duodami lietotoki pietūs 

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME BALIONE
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PIETINĖS AMERIKOS LIETUVIŲ
BRAZILIJOJE

(ISTORIJA KARTOJASI! OR 
DINAS VĖL IMA PILĖNUS!) 
(Specialiai „Argentinos Lietuvių 

Balsui“)
Nepajėgęs susidoroti su seno

vės prūsais, mozūrų kunigaikš
tis Konradas pasikvietė į talką 
Marijos vardo Ordiną ir, 1230 
metų Krušvico sutartimi, pado
vanojo tam Ordinui Kulmo Že
mę. Tas atkviestas talkininkas 
įėjo į istoriją Kryžiuočių Ordi
no vardu ir, už krikšto malonę, 
atgabentą prūsams, atėmė iš jų 
ežerus ir pievas, jų laukus ir 
miškus bei namus, o juos pačius 
pavertė baudžiauninkais ver
gais.

Už gausią malonę buvo paim
ta ir atatinkama kaina!

Tai, kas mūsų kraujo gentis 
ištiko prieš pusaštunto šimto 
metų, šiandien maža keno bepri
simenama, ir tos užmaršties še
šėlyje kaikas mėgina istoriją pa
kartoti.

Visai panašus nuotykis, štai 
ir vėl, atsitinka Brazilijoje, Sao 
Paulo lietuvių kolonijoje:

Atsiranda vietos lietuvių tarpe 
toks išdovanojimų aistros sklidi
nas „mozūras“, ir atsikrausto 
kitas malones teikiantis Ordi
nas, kuriedu tarp savęs meilin
gai susitaria. Iš to sąlyčio gims
ta toks nepaprastas „kontr-ak
tas“, kuris kaipo keista istorinė 
retenybė, visas ištisai yra ats
pausdintas Lietuvių Sąjungos 
Brazilijoje leidžiamo biuletenio. 
„SĄJUNGA - ALLANO A“ Nr. 2. 
O buvo taip:

Nuo 1960 iki 1963 metų vasa
rio mėn. 10 d., tuo metu buvęs 
neteisėtas LSB Valdybos pirmi
ninkas, titularinis kapitonas 
Juozas Čiuvinskas, nualinęs Są
jungą ir sumažinęs jos narių 
skaičių iki nusilpimo, kombina
vo pakelti sau garbę, perleis
damas visą LSB turtą — tris 
jos valdomus namus — kaipo 
SKOLINĮ VELTUI, jėzuitų Or
dinui.

Iš tų trijų rūmų, vienti esan
tieji Vila Beloje neturėjo pilnoj 
tvarkoj nuosavybės dokumentų, 
o Vila Anastacio rūmus nuo per
davimo apgynė ir išgelbėjo vie
tos lietuvių globėjų būrelis.

Geriausieji, vertingiausi ir ar
čiausiai miesto centro stovintys 
rūmai Lituania gatvėje Nr. 67 
— tie tikrieji lietuviški PILĖ
NAI Mookos rajone — per klas
tingą ir ilgai niekam nerodytą 
sutartį, fiktyviai pateko 60-čiai 
metų į jėzuitų ORDINO rankas, 
Romos magistro dispozicijon.

Tą skolinio veltui kon
traktą, 18. 3. 1963 m., pasirašė 
LSB Valdybos vardu, kaipo pir
mininkas (ir neteisėtas) Juozas 
čiuvinskas ir iždininkas Jonas 
Jodelis (šis visai nekaltai „pir
mininko“ įveltas, ir vėliau atitai
sęs savo neapdairumą, praplės- 
damas LSB narių skaičių ir taip 
sudarydamas sąlygas Sąjungai 
atsinaujinti!).

Deramai įgaliotas jėzuitų or
dino Vyriausiojo Superioro Ro
moje, parodydamas Čikagos lie
tuvių jėzuitų provinciolo kun. 
Bruno Morkaites (kaip įvardin
ta kygose) autorizaciją, iš 8. 12. 
62 m., čia Sao Paulo mieste, tą

suklastotą skolinio veltui 
kontraktą pasirašė tuo metu lai
kinai Čia apsistojęs naturalizuo- 
tas urugvajietis, jėzuitas, milijo
nierius, tėvas, kunigas Jonas 
Bružikas, „Lietuvių Jėzuitų Or
dino MISIJOS Brazilijoje“ var
du.

Tąjį ÍV pasirašytą kontraktą 
tenka laikyti ištisai suklastotu, 
dėl sekančių Sąjungos įstatų bei 
Brazilijos įstatymų peržengimo, 
ir tokių veiksmų nuslėpimo:

Lietuvių Sąjunga Brazilijoje 
1963 metams paliko pernykščią 
Valdybą eiti pareigas dar viene
rius metus, bet susirinkimas 10. 
2. 63 m., to padaryti negalėjo 
dėl kvorumo stokos, kas įra
šyta tos dienos protokole. Vė
liau, 18. 3. 63 m. ta nelegalioji 
Valdyba, neva remdamasi tuo 
pačiu protokolu, pasirašė Moo
kos rūmų perleidimą jėzuitų OR
DINUI 60-čiai metų veltui nau
doti, o abi pusės po to virš me
tus laiko slėpė tą kontraktą, ne- 
rodydamos nei nariams, nei Val
dybai, ką jie ten 21-jo tabeliono 
(notaro) knygose prirašė ir pa
sirašė. Tos sutarties projekto iš 
viso niekas nematė — jis nebu
vo Sąjungos nariams nei Valdy
bai parodytas!

Mūsų gi jėzuitai, norėdami lai
kyti nežinioje Sąjungos narius, 
darė įspūdį, lyg tie rūmai beesą 
perleisti tik lietuvių jėzuitų 
provincijai čia įsikurti... o iš 
tikrųjų to paties kontrakto šeš
toje klauzulėje yra pabrėžtai pa
sakyta ...

„kad tampa išreikštinai skoli
nio veltui gavikei (t. y. jėzui
tams) suteikta teisė atiduoti 
ir perleisti šitąjį kontraktą 
TRETIESIEMS, patikslinant 
tačiau, kad toks perleidimas 
tebūtų darytinas tik KITAM 
prelatų jėzuitų ordinui... ir 
t. t.“
Čia sąmoningai išleistas žodis 

„lietuviams“, o jo vieton padėtas 
žodis „kitam“, kad ORDINO 
Viršininkas ateityje turėtų lais
vas rankas, elgtis su mūsų tur
tu, o lietuviai ar jų palikuonys 
negalėtų nei pyptelėti, jeigu tie 
„tretieji kiti prelatai“ būtų ir 
visai nelietuviai. Ši nepaprastai 
apdairiai, toli siekianti, ir klas
tingai įnešta rezervacija, visiškai 
priešinga pradžioje apibūdintai 
tų rūmų naudojimo paskirčiai, 
liko daugumos nesuprasta ar net 
nepastebėta — apdūmė ir davė
jus, ir visuomenę, ir iki šiol te- 
beklaidina visus tėvų jėzuitų pa- 
lankūnus, kurie tebežvejojami 
ir jiems smegenys plaunamos... 
be atvangos!

Ylai iš maišo belendant paaiš
kėjo, jog toji „Lietuvių Jėzuitų 
Ordino MISIJA Brazilijoje“, nė
ra užregistruota Brazilijos juri
dinėse įstaigose, neturi jokių ci
vilinės veiklos statutų, kaipo ko
lektyvas — nėra joks juridinis 
asmuo, ir tokiu vardu neturi tei
sės jokių turtų administruoti, 
nei pasirašyti sutartis, nei už jas 
atsakyti! Taigi, negali adminis
truoti LSB sklypų nei rūmų, ne 
tik per 60-tį metų, bet nei per 
60 valandų. Brazilijos įstatymai 
taip pat draudžia veikti šiame 
krašte tokioms organizacijoms, 
kurių židiniai yra užsienyje, o 
skyriai nėra legalizuoti Brazili-

KOLONIJOSE
joje. Elgtis priešingai — yra nu-' 
sikaltimas! ‘

Benagrinėjant visas tojo „sko
linio veltui“ kontrakto klastas ir 
nelegalumus, kurie apsukriai 
apdangstyti redaguojant klau
zules, ir padėti to susitarimo 
pagrindan, skverbiasi mintis, jog 
tikrasis mūsiškių jėzuitų „MI
SIJOS“ uždavinys ir tikslas — 
yra Lietuvių Sąjungos turto 
TRANSMISIJA į Jėzuitų OR
DINO rankas!

Dabartinė LSB Valdyba, ku
rios sąstatan įėjo dauguma Hi
jo Pietų Amerikos Lietuvių 
Kongreso Rengimo Komiteto su
maniausių narių, jokiu būdu ne
sutinka su Sąjungos turto pra
radimu jėzuitų ORDINO labui, 
Romos dispozicijon. Juk yra ži
noma, kad tėvai jėzuitai negali 
turėti jokio savo turto, ir nors 
gyventų patogiausiuose rūmuo
se, ar važinetųsi sparčiais auto
mobiliais — visa tai priklauso 
tik ORDINUI, o ne jiems. Tokia 
drausmė ir jos išdėstymas lei
džia patogiai užlaikyti neturto 
ir skaistybės įžadus, kas yra la
bai gražu. t

Tačiau yra dar gražiau, jeigu 
Sąjungos Valdyba pildo savo 
organizacijos įstabus ir saugoja, 
gina jos turtą, neišduodama jo 
mainais už nieką! Todėl dabar
tinė Valdyba ir nutarė tą „sko
linio veltui“ kontraktą panai
kinti, anuliuojant jo nelegalų 
turinį ir viešąjį įrašą 21-me Sao 
Paulo miesto tabelione (netaria
te). '

Devynių mėnesių laike dabar
tinė LSB Valdyba padarė sep- 
tynius mėginimus, ragindama 
lietuvius jėzuitus geruoju tą „su
tartį“ panaikinti. Tačiau vie
nintelis asmuo, kuris galėtų tokį 
atsisakyma pasirašyti (jeigu 
Roma jam leistų) — kunigas 
Jonas Bružikas — yra atšauktas 
į Čikagą, ir iki šiol ten tebelai- 
komas. Kiti du kunigai jėzuitai 
— Jonas Giedrys s. J. ir Jonas 
Kidykas s. J., kuriedu dabar ta 
sutartimi Mookos rūmuose gyve
na, neturi iš savo provinciolo 
duotos teisės tuo. reikalu spręsti 
ar atsakyti. Kadangi toji jų 
„MISIJA“ Brazilijoje yra nele
galizuota, tai tokiu titulu jų vie
nų kitiems išduoti įgaliojimai 
neturi jokios teisinės galios. Dėl 
tos padėties tėvas Bružikas jam 
duotos autorizacijos su provin
ciolo Br. Markaičio parašu net 
tabelione (netariate) nepaliko 
archyvuoti prie jo pasirašytos 
„sutarties“, o pasiėmė atgal... 
nes parašai ir dokumentai gali 
palikti nemalonių faktų įrody
mus. Dabar Mookoje kantriai del
siama besidžiaugiant turimąja 
kontrakto kopija, kurioje taip 
viskas „gerai ir palankiai“ ORDI
NUI surašyta... Teisingumas, 
moralumas ar legalumas šiuo 
klausimu, neturi drausmingų jė
zuitų tėvūnijos kvaršinti — juk 
tai Romos Superioro reikalas, ir 
jie tebetiki, kad Roma su mumis 
susidoros... Svarbu tik kietai 
laikytis ORDINO steigėjo Igna
cio Loyolos dėsnio: — „Įžanga 
tebūnie betkokia... išeitis visuo
met turi būti mūsų!“ —

Tačiau Brazilija šiandien nėra 
laukinis misijų kraštas. Nuosavy-

(Nukelta į 4 puslapį)

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

— Dr. Marija Stancikienė, 
profesoriaus Adelberto Staneikos 
našlė, ilgametė A. L. Balso bend
radarbė ir rėmėja, jau pusmetis 
kaip serga širdies liga, Wyn- 
cote, Pa. Didžiai kultūrininkei 
linkime greito pasveikimo. Svei
kindama su Naujais Metais, ger
biamoji Daktarė pakartotinai pa
dėkojo už paskelbimą A. L. Bal
se plačios jos velionies vyro 
prof. Stancikus biografijos.

— Feliksas Andriūnas, diplo
muotas ekonomistas, su naujame
tiniu sveikinimu prisiuntė A. L. 
Balso spaudos darbo paramai 10 
doleriu. Nuoširdžiai dėkojame!

— Jonas Indriūnas ir Kazys 
Nacius, iš Argentinos emigravę į 
Chicagą, sveikindami A. L. Balsą 
su Naujais Metais, prisiuntė 1966 
metų prenumeratai 6 dolerių če
kį. Nedeginantiems tiltų bro
liams nuoširdžiai dėkojame!

Prenumeratas apsimokėjo:
Mykolas Judickas ir $ 2000 aukų, 
Peliksas Andriūnas ir $ 2000 a., 
Edvardas Riliškis $1.000 aukų, 
Domininkas Pocius ir $ 600 aukų, 
Kazimieras Gulbinas ir $300 a., 
Edvardas Dominas ir $ 200 aukų, 
Emilija U. Janulienė ir $ 100 a., 
Leonas Genovaitis ir $ 100 aukų, 
Povilas Daratėnas ir $ 100 aukų, 
Petras Liubinskas ir $ 100 aukų, 
Julius Zagurskas ir $ 100 aukų. 
Emilija A. Ramanauskienė, 
Kazimieras Liutkevičius, 
Elena Pundytė-Guzienė, 
Viktoras Kalėda, 
Jonas Rakauskas, 
Adolfas Kučinskas, 
Jurgis Brizgys, 
Antanas Šlekonis, 
Pranas Gižius, 
Jonas Balsys, 
Antanas Latvėnas, 
Jonas Rukšys, 
Jurgis Liutkevičius. 
Steponas Savarauskas, 
Steponas Saračinskas, 
Alfonsas Lialys, 
Zigmas Stasevičius, 
Alfonsas Lukošius,

’ Viktoras 'Makauskas, 
Adomas Variakojis, 
Antanas Černiauskas, 
Anelė Velžienė, 
Antanas 'Matulis, 
Stasys Morkūnas, 
Kazimieras Kalninis, 
Karolis Zaukas, 
Justinas Juknys. 
Juozas Bielinis, 
Jurgis Lukošius, 
Aleksandras Kalninis, 
Bnlys Kaušpadas, 
Viktorija Kaminskienė, 
Pranas Suoka, 
Antanas Stanevičius, 
Povilas Baniulis.
Leonas Kucinas, 
Jonas Masionis, 
Liuda Mikulėnienė, 
Kazimieras Ailauskas, 
Kazimieras Keblys, 
Kazimieras Kliauga, 
Stasys Jaspelskis, 
Juozas Semėnas, 
Konstancija Meškauskienė, 
Juozas Augustauskas, 

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. pre

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

Puslapis trečias

Trys sesutės mokytojos: Emilia-Aldona-Birutė, Luisa-Lai- 
mutė ir Anatoįia-Alicia Zdanevičiūtės, Edvardo ir Anatoli
jos Žemaitytės Zdanevičių dukterys iš Villa Dolores, Kordo
bos provincijojs. (Dvi pastarosios yra dvynukės). Dideli A. 
L. Balso draugai Zdanevičiai turi ir sūnų Edvardą, kuris 
dveji metai mokosi Komercinėje Gimnazijoje. Visa šeima 
gražiai kalba lietuviškai. Sveikiname ir džiaugiamės gražia 

Argentinos lietuvių pažanga.

ASFALTO PARDUOTUVĖ
(PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO)

Bvard. Ballester 451—Villa Ballester F. G. B. M.

i JONAS BUKAUSKAS
i Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. : 
į Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. •
f Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:
; RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES ;

f “CASA TROTTA” l
<> LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA A

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai Y

4> Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. Y
X

1 Casa “DOMICELA” |
] Tejidos ConfeccionesĮį
] de punto sobre medidas C
3 — de — C
3 A. LEVANAVIČIUS G
□ VESTIDOS — TAPADOS — TRAJES FORRADOS — R
] BUFANDAS — PULLO  VERS — CHALES — SACONES — [}
3 CAMPERAS — HILADOS DDE LANA, ALGODON Y U
3 BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANGORINA G
3 Precios módicos “
J CANADA 2025 LANUS OESTE g

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

i
CHRISTIAN 

PEDICUROS y ■

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100)

• •
Skyrius:

Buenos Aires 695 — Salto.

•11
j

•

PAUTAI RUSIJON
„A. L. Balso Administracija.

Dr. A. E. ADAMINAS, 
Ligoninės Rawson gydytojas, 
(Ortopedia y Traumatología) 
Priima ligonius savo kabinete 
ALDECOA 935 — Avellaneda 

TE. 22 - 4090

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 

Skyriai:
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

— San José ® 
Grande. — $ 
de Zamora, K

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų

S

1 HOTEL „C O N D O R“
V illa Rumipal 

Deguliai ir Paulauskienė, sav. 
Vasarojant Kordobos kalnuose 

užsukite į „Condor“

VIBRENTE y SALGADO

PER TRBB SAVAITES.— TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI- 
mus ÍVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL- 
W IR ODOS ^DIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NUKĄ TABAKĄ
INFORMAOIJOS R A i T I N 1 J B :

D R. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas ‘ 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

TUOTMAN 382, BUINOfl AIBES; T. E. 81-1558; 82-4124

DR. JORGE OHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 —

Rezervuokite valandą. MARIANO ACOSTA 1111-15 c^.FU
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f Puslapis ketvirtas

PIETINĖS AMERIKOS
LIETUVIŲ KOLONUOSE

(Atkelta iš 3-čio puslapio) 
bės teisės (nesiremia tikslais, pa
teisinančiais priemones), yra ga
rantuotos Brazilijos Civilinio Ko
dekso, ir yra ginamos teismo.

Rūpestingai viską išnagrinėjus, 
LSB Valdybai nebeliko jokio ki
to kelio nei būdp, kaip atstatyti 
Sąjungos nuosavybės teises, pa
naikinant iki šiol jėzuitų pasilai
komą nelegalią „skolinio veltui“ 
sutartį, kaip tik užvesti teisme 
anuliavimo bylą, kas 25 d. sausio 
mėn 1966 m. ir buvo padaryta.

žinodami, kad teisme jiems nė
ra legalaus apsigynimo, Mookos 
rūmuose kaip svečiai ir toliau lei
džiami gyventi, mūsiškiai jėzui
tai pradėjo Sao Paulo lietuvių 
tarpe demagoginę veiklą, žodžiu, 
gandais ir per spaudą niekinda
mi dabartinę Valdybą, kodėl ši 
nesutinkanti LSB turto palikti 
Ordinui, anos „sutarties“ sąlygo
mis. Jie lanko namus ir skelbia 
šeimoms, esą Valdyba norinti „iš 
jų namus atimti“, nors viskas yra 
atvirkščiai. Valdyba net užvesto
je byloje nėra prašiusi jų iškeldi
nimo, o tik panaikinti tą nelemtą 
„sutartį“, kuria jėzuitai nori LS 
B rūmuose laisvai šeimininkauti 
per 60 metų, o paskui... ir taip 
toliau...

Būtų gražu, jei lietuviai jėzui
tai dirbtų čia ir toliau savo vėlių 
ruošimo į amžinąjį gyvenimą dar
bą (kaip yra „Mūsų Lietuvoje“ 
pasiskelbę) — tik be atlyginimo 
pirmyn LSB namais! Bet jie pir
miausia nori namų, ir jei ne
gausią, ko geidžia, tai gal, kaip 
davė girdėti, net visai nutrauksią 
savo kilnų darbą...

Sparčiai keičiasi gyvenimas! 
Jau nebetelpa į senosios moralės 
rėmus, kodėl anie žmonės, kurie 
bandė LSB turtą prakišti jėzuitų 
ORDINO labui, jų pačių reda
guojamoje spaudoje gauna tokius 
titulus kaip „didžiai gerbiamas 
kapitonas“ ir labdario šlovę, o 
Sąjungos dabartinė Valdyba kuri 
pirmą kartą stojo prieš lietuvių 
visuomeniško turto praradimą, 
nors apdangstytą šventulystės 
skraiste — šitie žmonės šmeižia
mi ir niekinami „tėviškomis“ lū
pomis.

Stovime akyvaizdoje moderniš
kų laikų stebuklo:

1) geismas tampa žeme ir rū
mais, mainais už nieką;

2) nuglemžimas, perduotas į 
šventas rankas, lieka šlove ir 
dorybe;

3) netelpa į sveiką protą, ko
dėl už jėzuitišką vėlių pa
ruošą amžinajam gyvenimui, 
LSB privalo netekti savo na
mų? Abraomo auka:

Tokio trilypio stebuklo ištikti, 
turėtume tik suklaupti, ir iš nu
žemintos širdies pragysti — 
„.. .mes Tavo per amžius vargin
gi vaikai I... “

Beregint patekės naujosios do
rovės aušra. Tada šventa ranka 
(varpelio vietoje) paskambins 
mums sidabriniais prarastųjų rū
mų raktais, ir mes visi, lengviau 
negu keternugariai, pralysime 
pro adatos skylutę. Užu jos susi
tiksime su senoliais prūsais, su 
visais ORDINŲ broliais ir tėvais, 
su mecenatais iš senųjų ir naujų
jų mozūrų... mėginsime užtrauk
ti padėkos a 1 e 1 i u j ą, 
skriauda suspaustų lūpų nepra- 
siverš joki garsai... skambės 
tiktai raktai nuo retežių ir rū
mų... kontraktų simfonijoj.

Reikia atsiprašyti už tokį nus
lydimą į meditacijas. Daug to
kių ir kitokių meditacijų suke
lia mūsų vargai ir reikalai. Ten
ka juos spręsti, patiems išstum
tiems už savo namų vartų.

bet is

Iki šiol kantriai tikėjomės, esą 
gal pavyks mandagumo tyloj, 
tarp savęs susitarti. Jėzuitai, 
vienok, tą mūsų mandagumą su
prato kaipo nesugebėjimą nei 
mąstyti, nei suprasti, nei kalbėti, 
anei parašyti. Jie pirmieji pra
dėjo demagogišką puolimą, vi
somis tėvūnijos išmėgintomis 
priemonėmis, skaldydami lietu
vių koloniją, ir net sukiršindami 
šeimas. Tie puolimai nežada sus
toti, ir, atrodo, greitai sulauksi
me naujų, žvilgančių intrigomis, 
akcija ir personažais. Ir apie tai, 
vėliau, painformuosime viso pa
saulio lietuvius.

Pasaulio lietuviai! Ypač tie, 
kurie lankėtės Sao Paulo mieste, 
III-jo Pietų Amerikos Lietuvių 
Kongreso proga, ir iš arčiau pa
žinote mūsų problemas — siųs
kite ir raginkite siųsti protestus 
lietuvių vyskupams, P L Bend
ruomenėms, diplomatijai ir or
ganizacijoms, kad jos kreiptųsi į 
Čikagos lietuvių jėzuitų provin- 
ciolą kunigą Br. Markaitį, idant 
įie liautųsi glemžti ORDINO la
bui lietuvių visuomeninę nuosa
vybę Mookoje; kad jie iš lietu
viškos veiklos ir sielovados ne
darytų nekilnojamų turtų surin-’ 
kimo pelningos industrijos. Yra 
daug Sao Paulo lietuvių, kurie 
jau virš trisdešimt metų dirbą 
lietuviškumo labui, be jokių su
tarčių garantuojančių atlygini
mą net pirmyn, patys aukoja sa
vo laiką, pinigą ir darbą. Ar ne
būtų geriau elgtis, šioje jau ir 
taip dar gana vargingoje mūsų 
išeivįjoje? Deja!...

Liūdnai kartojasi istorija — 
ORDINAS vėl ima mūsų PILĖ
NUS, — šį kartą Mookoje. Tai 
turi žinoti viso pasaulio lietu
viai, ir šios kronikos dokumen
tacija tebūnie saugoma lietuvių 
archyvuose!

JONAS ANTANAITIS.
Sao Paulio, Brazilija.

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Navarro 3036, 

(Sucur. 19), Buenos Aires.
Kazimieras Urbonavičius, Av. 

Santa Fe 3175, Lanus Oeste.
Kazimieras Pilka, calle Nueva 

Perseverancia 4683, Berisso.
Alfonsas Markus, Punta Are

nas 3624, Berisso.
A. Švarlys, Av. Lituania 202, 

Saladillo, Rosario.
Petras Meilutis, c. Armenia 

271, Córdoba.
M. Krasinskas, Camino Castro 

441 (Prado), Montevideo, ROU.
Alfonsas Kublickas, Studio 

Cine - Foto Public. Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, ¡Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell Av., Chicago, 111. 60632, USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

— Akordeoną-piano, soprano 
ital. 120 b. 2 reg. parduodu: Ro
ma 630, Villa Maipu, San Mar
tin (Cerca G ral. Paz y Constitu
yentes).

EVA DAUNIENĖ išnuomoja 
kambarį su virtuve žiemą ir va
sarą. Tartis laiškais: Pasaje La- 
madrid s/n, Casa Eva, La Falda, 
Sierras de Córdoba.

HOSPEDAJE “LITUANIA”
Ant. Lukoševičius, savininkas
— Patogumai vasarotojams!
— Gydomo vandens termos,
— 4 virtuvės, garažas,
— Gera ir pigu!

C A R H U E
Lago Epecuen — F. D. F. S.

’ M
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Berisso Lietuviai
ŠIS TAS lė BERISSO

— Alfonsas Rudokas, rokift»^ 
kėnas, pokarinis Lietuvos išęi^ 
vis, turintis tabako plantacijai? 
Kanadoje, (RR 6, Tillsonburg, 
Ont.), 13. 2. 66 atskridęs Argén*.' 
tinon mėnesį viešėjo pas Zosę-! 
Rudokaitę Grižienę, Propagan
da 867, Berisso.

— Pilėnų Operą ir daugiau 
vertingų plokštelių kun. A. Šve
das, atvežęs iš JAV, padovanojoj 
Mindaugo Draugijai.

— Dr. A. Leipaus, Rikardo- 
Mikelaičio ir Alberto Petrausko 
pieštais paveikslais padabintos 
Mindaugo patalpos. Dekoraci^ 
joms turi Alf. Petraičio pieštu* 
Mindaugą.

— Antanas Markevičius, tu-- 
pintis didelę mėsos parduotuvę, 
Guayaquil 4045, mokėdamas A. 
L. Balso prenumeratą, įteikė 
$ J .500 su $ 500 aukų mūsų spau
dos darbo paramai.

— Jurgis Mažeika, našlys, su
kūrė naują šeimos židinį su. naš
le Zabele Baniušiene, Berisse.

— Osvaldas Braziūnas 26. 3. 
1966 apsiveda su mokytoja Lili
ja Jckimaite ir balandžio 3 grįž-i 
ta Chieagon, padaryti kvietimą 
žinom s atvykimui.

— E. žągrakalis, Jonas Valun-- 
irs. R. Kalibatas, R. Petronis ir 
dar keli Berisso lietuviukai stu; 
dijuoja La Platos universitete.?

— Jurgis Stočkūnas ir Povilai1 
Pužauskas,. Mindaugo Draugijos 
veikėjai, jau kuris laikas serga 
savo namuose. r./#’

Y P b' rezervuarus už kelosdešim,- 
tį milijonų pezų. Jo firmai vą- 
dovaiija sūnus Rikardas; sūnus 
l.uis yra kasininkas, o sūhus Al
fredas personalo viršininkas. ‘Mi
keli! irių firmoje dirba visa eilė 
lietuvių technikų. Šiomis dieno
mis Mikelaičiai nusipirko Chev
rolet už pusantro milijono pezų 
ir tos pačios markės sunkvežimį 
už $ 1.800.000. /Wj-

— Paprastas laiškas pasiųsti- 
Europon iki 20 gramų dabar kai
nuoja $ 19, o su apdraudimu-# - 
$ 28.00. Oro pašto laiškas iki 
gr. Europon $ 28.00, o su apdraų-^ i» 
dinni $ 37.00. ,

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS, 
P j e. Igualdad 1276, TE. 921-5943 

Buenos Aires

Servicio Mecánico

— Kazys Valentą vasario mėn. 
viešėjo Urugvajuje pas N. Po- 
vilauską.

— Antanas Sabutis savo nuo
savybės reikalais išvyko į Kor
dobą.

21tnaujina kalefoną ir gazo vir- — Antanas Kairys su šeima, 
tuves per 24 valandas. Ved. E. mėn. laiko praleido San Clemen- 
Rodriguez, buv. mekaniško sky- te dėl Tuyu.
riaus viršininkas firmos HURI J, _ Hugo Masiokas su drau- 

1 n formacijos telefonu: .gaiš, atostogų proga, savaitę
1. ii. praleido Atlanto paplūdimyje,

& Villa Gesell.
— Antaną Stravinską, gyve

nantį LowelL Mas., JAV., paieš- 
'komą Mantos ¡Stravinskaitės, pra
šoma atsiliepti A. L. Balso adre
su.

DOKUMENTŲ VERTIMAI
Prašymai, blankai, cedulos, 

Arg. pilietybė, 
sutartys sudaroma

A. L. Balso Redakcijoje
J. L. Suarez 5684; TE. 60-3153 
Villa Lugano — Buenos Aires

c

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramírez 1474;

TE. 922 - 0114
Skyrius:

Cosquin 5571, V. Lugano.

GROŽIO BALIONAS 
•TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Kllmaitė - Routaboul. 
savininkė

Giiemes 2437, Rosario, Sta. Fe

Productos
Gustamas

Rebozado La Rosa
QUESO RAYADO

MAYONESA
MOSTAZA ‘

Ventas mayoristas y 
repartidores
L. N. ALEM 2270 

MUNRO
T. E. 740 - 0508

* ■

1 *

ME*

DR. KAZYS GRINIUS, 
varpininkas, teisėtas Lietuvos prezidentas, 
miręs Chicagoje. Palaidotas Tautinėse to 
miesto Lietuvių Kapinėse. Chicagos lietu
viai įkūrė jo vardo Fondą, velionies raš
tams išleisti. Marijampolietis Dr. K. Grinius 
buvo gimęs 1866 metais, taigi šie metai yra 
jo gimimo, šimtmečio minėjimo metai. J. 
Kutra Naujienose rašo: „Kas Amerikai yra 
Abraham Lincoln, tai mums lietuviams buvo 

ir pasiliks Dr. Kazys Grinius“.

SUGLAUSTOJI 
KRONIKA

„ L I/T U A N I A “
su visais pastatais ir sodu, sa
vininkui einant pensijon, perlei
džiama lietuviams už pusketvir- 

, to milijono pezų, lengvomis išsi- 
mokėjimd sąlygomis, Rašyti tie
sioginiai/ Sr. Jose Palšis, Villa 
Rumipai Cordoba.

JUÍ 
c: 

išrį

ULIŪNŲ PENSIONE 
ÍALET “SULEMA” 
omuojami kambariai 
virtuve ir maudyne 
100 pezų dienai.

BIALET MASSE 
ador del Lago, Córdoba

ARD UODAME 
hmbarių namą, bityną, vais- 
žių sodą. Du lotai, 200 x 50

Tigrėj e —
Arroyo Arrbyon, savininkui,

4 1
me«

l

pr.
aplinkybėms susidėjus, persikė- 

kitur. Lengvos mokėjimo są
lygos. Teirautis pas Tumosus: 
Sarmiento 510; TE. 22-0461 -»•

1 Avellaneda.

? LOVOMS UŽTIKSIMUS 
i pirkite ii dirbtuvės
| (Gran surtido de colchas) 
b Nuo $ 350 ir viri $ 1.000 
E Dovanos jaunavedžiams 1 
I Krautuvėms dastatom 
:• šimtais.
| FRANCISCO 8TANCZYK
I Emilio Castro 1931.
| Lanus O.

e

KIEK GYVŪNIJOS RŪŠIŲ 
YRA ŽEMĖJE?

Žinomas švedų gamtos tyrinė
tojas Cari von Linnė buvo pir
masis, kuris aštuoniolikto šimt
mečio viduryje sudarė esamų že
mėje gyvūnijos rūšių sąrašą.

Tada tai buvo labai sunkus dar 
bas, bet visgi jis galėjo surašyti 
4.236 rūšis gyvūnijos. Atrodo, 
kad jau nemažas skaičius? O ne, 
kiek vėliaus gamtos tyrinėtojai 
visose šalyse pradėjo jieškoti ir 
surašinėti vis naujų ir naujų gy
vūnijos rūšių. Tų tyrinėjimų re
zultatai atrodo maždaug taip: 
1870 metais buvo apie 5.000 gy
vūnijos rūšių atrasta, bet 1920 
metais buvo atrasta jau apie 
24.000 gyvūnijos rūšių. Moksli
ninkai sako, kad dabar kas - met 
susekama apie 30.000 naujų gy
vūnijos rūšių! Dabartiniu laiku 
esama apie 2.000.000 gyvūnijos 
rūšių žemėje, bet šis skaičius ir
gi nėra galutinas, nes dar daug 
vietų yra žemėje, kur dar nėra 
buvę gamtos tyrinėtojai. Žinoma, 
kad didesni gyvūnai - žinduoliai 
buvo pirmiau surasti, bet ir da
bar dar kas - met surandama 
apie 20 — 30 nežinomų gyvulių 
rūšių. ¡Bet užtai naujų paukščių 
rūšių surandama kas - met tik 2 
ar 3 rūšys, nes jie daug sunkiau 
yra stebėti ir sugauti. Be to dar 
kas - met surandama apie 500 dar 
nežinomų vežlinių gyvių ir apie 
5.000 naujų nežinomų vabzdžių. 
Iš šitų 2.000.000 ar net 3.000.000 
gyvūnijos rūšių mes esame susi
pažinę tik su tokia maža dalele?!

Lietuvoje paukščių yra apie 
300 rūšių iš kurių apie 180 ru- 

Aldona Sabieskienė su-Alfu šių ir peri Lietuvoje. Miškuose 
i gyvena pet eręliaį,., kėkštai, je

rubės../ tetrao bonasia arba bo- 
nasia silvestris/,geniai, slankos/ 
seopola rusticula/strazdai, pelė
dos, gegutės, kurtinys/tetrao uro 
gailus / tetervai / tetrao tetrix — 
ir daugel mažesnių paukštelių.

Pelkėse ir vandenyse prisilaiko 
ir peri gulbės, gandrai — gužu- 
tis/ciconia/žuvėdros, narai, an
tys, perkūno oželis/bekasas/til- 
vikai ,vandeninės vištos, gervės 
ir įvairių mažų paukštelių.

Vokietijoje sulig 1939 duome
nimis radosi apie 400 rūšių paukš 
čių, 40.300 gyvūnijos rūšių gau
siausia vabždžių/insektų/28.000 
rūšių, 6.900 gyvūnijos rūšių gy
vena paprastuose vandenyse ir 
3.900 rūšių gyvūnijos gyvena jū
ros vandenyse. Iš visų šių gyvū
nų 69.000 rūšių yra mažesni kaip 
vienas milimetras ir, kuriuos ga
lima pastebėti tik per mikrosko
pą. J. Čekauskas.

dukra 
šliūbo 
vaišės 
daly-

Trinka Chicagoje režisavo Alės 
Sidabraitės Petrauskienės kūrinį 
vaikams „Aliutės Sapnas“. Sta
tė Alvūdo Vaikų Teatras. Virdu
lį vaidino Rita ’Kėkštaitė.

— Bronius Arlauskas, Juozo 
Kemėšio giminaitis, atsikviestas 
Berissan iš Belgijos, sukūręs šei
mą su medicinos sesele Juana 
Zubauskaite, dirbantis Transra
dio Internacional, nusipirko nau
jausio modelio Fiat.

— Rikardas Kubiliūnas, SLA 
knygvedis, 5. 3. 1966 apsivedė su 
Vilniaus krašto lietuvių 
Maria Isabel Zukian. Po 
Santa Isabel bažnyčioje, 
įvyko San Isidro salione, 
vaujant abiejų jaunavedžių gimi
nėms ir draugams.

— Bronė Bieliūnaitė čirpienė, 
kilusi nuo Abelių, po ilgų metų 
darbo uždarė krautuvę gatvėje 
Berna 2187, Villa del Cerro, ir 
išėjo pensijon.

'— Stasys Bartnikaitis, Foto 
Esba studijos savininkas, išėjo 
pensijon. Studijai dabar vado
vauja visą laiką joje dirbusi Mi- 
niotaitė Bartnikaitienė.

— Feliksas Svirinavičius ir 
Marcela Makalkevičiūtė, (abu 
našliai) lapkričio, 1966, sukūrė 
šeimos židinį. Laimingi jaunave
džiai gyvena Felikso Svirinavi- 
čiaus namuose Casabo, Montevi
deo.

— Albinas Makarevičius daro 
gerą pažangą kaipo pusininkas 
maisto parduotuvės (Fiambreria 
y Rotisería El Arrayan), San 
Juan 3573; TE. 93-8904. Jaunie
ji Makarevičiai su uošve Emilija 
Žakiene turi tris namus Castelar 
mieste; rengiasi statyti ketvirtą. 
Jie yra ilgamečiai A. L. Balso 
skaitytojai.

Visai lietuvių visuomenei PRANEŠIMAS: V
Ansamblis RAMBYNAS, savo 5 metų gyvavimo sukaktyje, > 

ruošia , <,
DIDINGĄ JONINIŲ VAKARĄ! < >

Scenoje statomas Lietuvą primenantis veikalas < *
ŠIENAPJŪTĖ V

Užsižymėkite dieną ir nepraleiskite progos pamatyti šį tikrai \ *
lietuvišką veikalą, kuris įvyks X '

Lietuvių Salėje, c. Brasil 83B, Avellaneda, < ‘
JMtadienį, birželio mėn. 25 d., 1966, 21:45 vai.' Y 

Po vaidinimų vyks linksmi Šokiai, „Verjovena“ orkestrui Y 
griežiant. Bus visiems neužmirština šventė. ‘Z 

Maloniai kviečia — Rambynas. a

Kovo 24 d., 1966 m. M1273

— Odinių albumų su Vyčiu ir 
kitų lituanistinių odinių papuo
šalų bei meniškų medžio droži
nių yra didelis pasirinkimas A. 
L. Balso Leidykloje. Lituanisti
niai meno išdirbiniai yra geriau
sia dovana saviems ir intelektua- 
liškiems svetimtaučiams.

— Stasys Tručionis, turintis 
automobilių taisymo dirbtuvę 
gatvėje El Salvador 4533; TE. 
71-0907, Bs. Aires, propagandai 
vien Radio Mitre kas mėnesis iš
moka $ 27.500. Savo rūbų va
lyklą (Tintorreria Tucuman) 8. 
3. 66 pardavė už pustrečio mili
jono pezų. Tručionis su žmona 
Eugenia Elena Brazinskaite au
gina sūnų ir dukterį. Sūnus 
Eduardo lanko gimnaziją, duktė 
Lidija pradinę mokyklą. TruČio- 
niai yra ilgamečiai A. L. Balso 
skaitytojai.
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Asamblea General de los Delegados de la Sociedad de Soc. Mutuos
LITUANOS UNIDOS en la ARGENTINA

. *'<ri <í

CONVOCATORIA AL CONGRESO DE DELEGADOS
Cumpliendo por lo dispuesto por los Estatutos de la sociedad 

(cap. 6 Árt. 48, inc. b y c), la Comisión Directiva se complace en 
comunicar a los Señores delegados que la Asamblea General de 
Delegados se realizará los dias 2 y 3 de abril de 1966, en nuestra 
sede social — Av. San Martín 3175, Lanús Oeste. La apertura 
tendrá lugar el día 2 de al^ril a las 17 horas. Solicitamos puntual 
asistencia.

ORDEN DEL DIA
Io) Apertura de la reunión.
2o) Elección de la Mesa Directiva.
3o) Homenaje a los socios fallecidos.
4o) Recuento de asistentes.
5o) Lectura y aprobación de la Memoria y Balance, Cuadro 

Demostrativo de Ganancias y Pérdidas.
6o) Informe de las sub-comisiones de Secciones, Comisión fis- 

calizadora de Cuentas, Comisión de Buffet, Visitadora de 
Enfermos, de Construcción y Comisión Directiva.

7o) Elección de la Comisión Fiscalizadora de Cuentas, Comi
sión de Buffet, Visitadora de Enfermos y Juzgado de 
Honor.

8o) Designación de dos miembros para firmar el Acta.
9o) Cierre de la reunión.

José Raúl Stalioraitis, Francisco Aleškevičius,
Secretario Presidente

MEMORIA
La Comisión Directiva de la Sociedad de Socorros Mutuos Li

tuanos Unidos en la Argentina se complace en someter a conside
ración de los Señores Delegados, la reseña de las actividades de
sarrolladas en el año 1965, así también destacar algunos aspectos 
económicos y financieros.

Actividad social: Durante este período se lleyó a cabo la rea
lización de 14 festivales dejando un ingreso de $ 64.539,50, con
tando con la desinteresada colaboración de muchos socios de nues
tra Institución. Además, debemos agregar, a los realizados por la 
6a Sección ('Córdoba) que dejó un superávit de $ 4.798.

Actividad Mutual: Durante el período 1965 se recibieron 15 
denuncias de enfermedad, abonándose en tal concepto la suma de 
$ 7.970.

La atención de enfermos estuvo a cargo del Dr. Juan Sima- 
nauskas, abonándose en tal concepto la suma de $ 20.700.

En el año pasado la Sociedad ha experimentado la sensible 
pérdida por fallecimiento de los siguientes asociados: Jorge Sa
kalauskas, José Antanavičius, Antonio Baltrūnas, Antonio And- 
riuškiavičius, Vicente Kasakievieius, Antonio Trimonis, Alfonso 
Kairelis, Jaroslavas Kavaliauskas, 'Basilio Pimpé, — enviándose
les a todos ellos coronas por valor de $ 19.180, lo que hace un 
total general de $ 47.850 para actividad mutual.

Construcción: Durante 1965 se llevó a cabo la colocación de 
mosaicos en la vereda, baranda en el salón del Io piso, colocación 
de mosaicos en el hall, remodelación del baño de caballeros, ha
ciéndose nuevas instalaciones sanitarias en los baños de caballe
ros y el de damas respectivamente, contando con la colaboración 
de los asociados' a tal’fin j' cdlbéacíón-de mosaicos en! los baños 
de caballeros y damas respectivamente; colocación de azulejos en 
el baño de caballeros y compra de azulejos para el baño de da
mas, compra de mosaicos y zócalos para el salón del 1er. piso, 
remodelación de habitación y construcción de nueva cocina para 
el encargado de la Sociedad. Todo esto se realizó por valor de 
$ 264.479,50.

Otras adquisiciones: Se construyó un placard de 7 metros 
cuadrados aproximadamente pára la secretaría, un juego de sillo
nes y un ventilador de pie y otro de mesa por valor de $ 58.461,00. 
Además se incrementaron las existencias en cantina por valor de 
$ 32.251,80.

Situación 'económica: El ejercicio del Año 1965 cerró con un 
beneficio de $ 110.228,75.
José Raúl Stalioraitis, Francisco Aleškevičius,

Secretario. Presidente.

PASIVO EXIGIBLE

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS “LITUANOS UNIDOS 
BALANCE GENERAL AL 31

EN LA ARGENTINA’’ —LANUS 
DE DICIEMBRE DE 1965

ACTIVO FIJO PASIVO NO EXIGIBLE

Campos y Terrenos
LANUS Valor original

Amortizaciones
85.027.—
25.027.— 60.000.—

Capital Social
LANUS
Al cierre del ejercicio anterior
Más resultado del ejercicio

CORDOBA
Al cierre del ejercicio anterior 
Más resultado del ejercicio

CORDOBA Valor original 
Edificios
LANUS Valor original

Amortizaciones
344.835.—

77.813.10

45.000.—

267.021.90

CORDOBA Valor original
Amortizaciones

276.288.—
35.187.— 241.101.—

Muebles y Utiles
LANUS Valor original»

Amortizaciones
264.020.40

72.531.88 191.488.52

CORDOBA Valor original
Amortizaciones

85.627.50
32.817.65 52.809.85

Maquinarias y Herramientas
LANUS Valor original

Amortizaciones

1
16.768.30
14.092.79 2.675.51

Instalaciones Deportivas
LANUS Valor original

Amortizaciones

--------

52.544.20
52.543.20 1.—

CORDOBA Valor original
Amortizaciones

4.987.—
2.603.10

•

2.383.90

Obras en Construcción
LANUS
CORDOBA

1.562.034.85
13.269.50 2.437.786.03

ACTIVO CIRCULANTE rf

Mercaderías en Cantina*
LANUS • 56.938.—
CORDOBA 7.485.— 64.423.—

Artículos Vs. en Existencia
LANUS 42.657.30

ACTIVO DISPONIBLE
Caja
LANUS
CORDOBA

150.—
267.68 417.68

Bancos
LANUS (Nación)

—sE------

,.28.465.23
CÓRDOBA (Italia) 47.682.65 76.147.88 76.565.56

ACTIVO EXIGIBLE
Deudores Varios
LANUS

ACTIVO TRANSITORIO
Depósitos por Envases
LANUS

27.566.30

6.444.—

z 2.655.442.19

0E8TE — P0IA. DE BS. AS.

1.602.225.96
110.228.75 1.712.454.71

380.838.98
18.268.40 399.107.38

Documentos y Oblig. a Pagar
LANUS 28.787.90
CORDOBA 10.892.20

Préstamos de Asociados
LANUS 484.200.—

Depósitos Recibidos en Garantía
LANÚS 20.000.— 543.880.10

Ricardo Kubiliūnas, Contador

2.655.442.19

INFORME DE LA COMISION REVISADORA DE CUENTAS
Habiéndose procedido a la revisación de los libros de Con

tabilidad y comprobantes de Caja correspondientes al ejercicio 
financiero del año 1965 y encontrándose todo de conformidad 
con el presente balance, ya que el mismo será presentado a la 
Honorable Asamblea de Delegados para su aprobación. . 
Napoleón Pimpe, Casimiro Kliauga, Vicente Muižininkas.

PRESTAMOS IJE ASOCIADOS
Andriuškevičius, A. $ 46.600.— Majauskas, Emilija 50.000.—
Babarskas, Balys 500.— Pacas, Guillerrño 500.—
Bakanas, Francisco n 10.000.— Pimpé, 'Napoleón 20.000.—
Bakutis, José M 100.— Ribikauskas, León 35.000.—
Baltakis, Francisco H 10.000.— Rudenas, Juan V 5.000.—
Demendžiūnas, S. V 1.000.— 'Sabalys, Antonio H 100.—
Dudonis, Juan 10.000.— Sugaudaité, Voznys 40.000.—
Jankauskienė, J. n 66.000.— Šileika, S. H 6.000.—
Jokubauskas, A. 500.— Stasiūnas, Pedro 15.000.—
Kazokas, Antonio 15.000.— Timberis, Jorge n 500.—
Kiaulénas, L. H 15.000.— Tatorius, Stasys n 100.—
Kybartaité, C. V 20.000.— Vekelis, Casimiro 15.000.—
Kliauga, Casimiro 5.000.— Virbickas, Casimiro M 50.000.—
Kudukis, Casimiro 5.300.— Žvinakevičius, C. 500.—
Likerauskas, Pablo 40.000.— -.....
Misiūnas, Juan n 500.— $ 484.200.—

CUADRO DEMOSTRATIVO DE GANANCIAS Y PERDIDAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1965
SECCION CENTRAL — LANUS OESTE

DEBE HABER
Amortizaciones i 34.976.— Cuotas Sociales 34.479.25
Contribución Impositiva } 2.100.— Otras Contribuciones Asociados 6.746.05
Intereses y Descuentos 12.750.— Ingresos por Festivales 64.539.50
Donaciones r • 19.180.— Donaciones Recibidas 45.195.80
Sueldos y Jornales 10.000.— Cuotas por Fallecimiento 15.880.—
Roturas, Extrav., Reparaciones 60.384.50 Alquiler Local 114.740.—
Gastos de Funcionam. Edificios 94.981.50 Billares, Cancha, Paleta 2.904.—
Imprenta, Papel, Franqueo, Prop. 20.119.— Resultado Explotación Cantina 152.851.10
Servicio Médico, Farmacia t 20.700.— Pie Nic 3.021.—
Subvenciones Enfermos Ja 7.970.— Ingresos Generales 10.800.45
Gastos Generales \ 24.193.40
Gastos Explotación Cantina 33.574.—

/ 1 340.928.40 ’
Ganancia del Ejercicio 110.228.75

- 451.157.15 451.157.15

CUADRO DEMOSTRATIVO DE GANANCIAS Y PERDIDAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1965 
SECCION 6a. — PROVINCIA DE CORDOBA

Susivienijimo Lietuvių 
Argentinoje

ISTORIJA
1914 — 1964 
I i 1 e i d o

Susivienijimas Lietuviu Argentinoje
KRISTIJONO DONELAIČIO METAIS

112 puslapiu gausiai tiltas truota knyga. Kaina $ 150.
Leidinį galima niudpirfcti SudvimŲlmo račtiaėje: Av. San
Martin 8175, Lanug Oeste, prov. Buenos Aires. Treeiadieniij 

vakarai^ Seitadieniais ir sekmadieniais.
», » ' \ f i.

DEBÉ
Amortizaciones
Contribución Impositiva
Movilidad y Viáticos
Donaciones
Roturas, Extravíos, Reparaciones
Gastos Funcionamiento Edificios *
Imprenta, Papelería, Franqueo y Propaganda
Gastos Generales x ¿.

HABER
14.585.— Cuotas Sociales
2.254.— Ingresos por Festivales
1.560.— Cuotas por Fallecimiento
7.500.— Donaciones Recibidas

10.777.— Alquiler Local
12.395.50 Ingresos Generales

1.888.— Resultado Explotación Cantina
5.595.—«

5.670.—
4.798.—
2.835.—
7.300.—

43.425.—
2.578.50
8.216.40

Ganancia del Ejercicio
56.554.50
18.268.40

.. v -----------
74.822.90

* zzzz i
Francisco Aleškevičius, Casimiro Virbickas, Aida Kučinskas»

Presidente Tesorero Secretaria
Ricardo Kubiliunas,

, . Contador ’ ■
BUENOS AIRES, Diciembre 31 de 1965.

7 l •

74.822.90
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Moteris ir Pasaulis
ROSARIO GRAŽIAI MINĖJO 

VASARIO 16
Vasario 13, 1966, Rosario Liet. 

B-nė iškilmingai paminėjo Lietu
vos Nepriklausomybės atsteigimo 
48 metų sukaktį.

Po mišių už žuvusius dėl Lie
tuvos laisvės, kun. A. Švedas pa
sakė tai dienai pritaikytą pa
mokslą ir, jaunuolių, tautiniais 
rūbais pasipuošusių, su Argenti
nos ir Lietuvos vėliavomis, pa
lydėtas prie lietuviško kryžiaus 
šventoriuje, kur, padėjus gėlių 
vainiką, žodį tarė B-nės pirm. 
Antanas švarlys. Susikaupimo 
minute pagerbti žuvusieji kovo
tojai. Sekė kapeliono kalba. Gar
bės sargybą ėjo tautiniais rū
bais pasipuošę jaunuoliai: Silvia 
Kriaučiūnai! ė, Elsa Palaikytė, 
Albertas Liutkevičius ir Enrikas 
Andrijauskas. Bažnytinis choras, 
kartu su publika, sugiedojo Vieš
paties Angelas.

Parapijos sode pilietinis minė
jimas prasidėjo 12 vai. Po pirm. 
A. Švarlio žodžio, Argentinos ir 
Lietuvos Himnų bei kun. Švedo 
paskaitos prasidėjo asado pietūs. 
Kun. J. Petraitis palaimino sta
lą. Ponios S. Užkurienė, R. Ti- 
čionienė ir Rosa Simanauskienė 
pateikė kepsnius ir puikius salo
tus.
' Svečių tarpe, apart rosariečių, 
matėsi F. Kalėdų šeima iš Santa 
Fe, dailiu. Z R. Norkavičienė 
iš Bs. Aires, inž. Balsis ir kitas 
tautietis iš JAV. trys seselės Ka- 
zimierietės, pasiliekančius Rosa
rio.

Pajamų davė aukos ir loterija. 
P. S. Užkurienės dovanotą lietu
višką sūri, M. Klimo koniaką, V- 
bos degtinę laimėjo V. Daugienė, 
Mirta Cordineletti (J. Rukšio 
anūkė). R. Fasmaj ir inž. Bal
sis. Mišioms už žuvusius gauta 
1.900 pezų.

Minėjimą organizavo ir propa
gandą pravedė B-nės pirm. Ant. 
Švarlys; jam talkininkavo Gar- ■ 
bes Narys Matas Klimas, sekr. 
R. Simanauskienė, ižd. Ant. Sa- 
mauskas. Asada kepė St. Tičio- 
uis ir St. Markūnas. Bufete dirbo ‘ 
A. Latvėnas. B-nės Valdyba dė- 
koja pasidarbavusiems ir sve- ‘ 
čiams. Patenkintas

IŠ KORDOBOS LIETUVIŲ 
VEIKLOS

Š. m. vasario 20-tą dieną, 
SLA 6-to skyriaus patalpose įvy
ko didelis Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo minėjimas, į 
kurį, be vietinių Kordobos lietu
vių, keliais automobiliais buvo at
vykę iš V. Rumipal ten vasaroją 
lietuviai.

Po įžanginės SLA 6-to sky
riaus pirmininko Juan Carlos 
Jankūno kalbos, sekė ponios Mei- 
lutytės - Janu/.enės perskaitytas 
laiškas, kurine. į Sibirą ištrem
tas Lietuvos jaunimas siunčia at
sišaukimą į viso pasaulio lietu-, mimą. Iš dalyvavusių jame sve- 
vius. Po p. P. Meilučio, p. F. čių pažymėtini: pp. Vidai Zaglio, i 

Urugv. Užs. Reik. Ministras; 
Olascuaga — Viceministras;

-^Paštališkas jg o. 65, Montevideo Katedro-

• f jos saliono. R. Paršelis, Ę. Bliam- 
\ Vergas perdavė .sveikinimus nuo 
•fiv. Cecilijos choro ir Rambyno.

Vasario 20 per Radio CX48 
J transliuotas Lietuvos Himnas;
• įvairius Lietuvos istorijos etapus 

Wapibūdino stud. Alfredas Stane-
_ virius ir Nij jjė Stanevičiūtė de 

PLAČIAI PRASKAMBĖJO Hernández, koordinuojant E. An- 
LIETUVOS VARDAS driuškevičiui inxkun.,L. Zarem-

Minint Lietuvos Nepriklauso- čia labai nuotaikingą kai- 
mybis utsteigimo 48 metų 8U. Į H l»»ake.Lietuvos atstovas Ana- 
kaktį Urugvajaus spaudoje ir ra- '" "*s ALB. Koresp.
dio bangomis visą savaitę skam
bėjo Lietuvos vardas.

Vasario 12 turiningą kalbą per 
Radio CX50 pasakė Lietuvos ats
tovas Anatolius Grišonas. * v*-

Lietuvos Atstovas Urugvajuje 
ir Ponia Luisa Andrijauskaitė 
Grišonienė Vasario 16 d. sukak
ties minėjimo proga, padarė Lie
tuvos Pasiuntinybės, ką tik nese
nai praplėstose patalpose priė-f

KASDIENINIAI REIKALAI

— Valentina Tereškova, pirmo
ji moteris kosmonaute, 1963 me
tais skrido su Vostok-2 kaipo lei
tenante. Kovo 5, 1966, Maskvos 
dienraštyje „Sovietų Literatūra“ 
savo straipsnį pasirašo: Majoras 
Valentina Tereškova.

TRUMPAI
— Tarptautinės vestuvės: Po 

iškilmingo šliūbo Castelar protes
tantų bažnyčioje 12. 3. 66, puoš
ni vestuvių vakarienė įvyko to 
miesto restorane Los Troncos. 
Jaunavedė, Austrijos pilietė, 
Gloria Kuhn, jaunavedys vokie
čių tautos Gunther Kurt Bene- 
diet. Dalyvavo abiejų jaunave
džių tėvai, inž. J. T. Schultz, B. 
Schwartzber, olandai A. Klijn- 
jan, japonai Shinko Azumae ir 
Nobuyuki Sangawa. Iš lietuvių 
buvo optikas V. Rasiūnas su šei
ma, stud. R. Mušketas ir ALB. 
red. K. Norkus. Dana

— Gėlių šventė įvyko Floren
cio Varela mieste 13. 3. 66, mi
nint to miesto 75 metų sukaktį. 
Dalyvavo prezidentas Dy. Artūro 
U. Tilia su žmona Silvia Marto- 
rell de Tilia, provincijos guberna
torius Dr. Anselmo Marini su 
šeima ir kiti aukšti pareigūnai.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI - FOTO APARATAI

Savo Laboratorijoje priima: 
Kasdien, U anksto 
Husitams telefonu:

Grito de Aloorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-MoroD-C’r-6488 
CmíIIs de Coreo 42, Moro n

NAUJIENOS IŠ 
URUGVAJAUS

Leonas Vitas Slažinskas 
pirko stambią kantiną Malvin 
prie Malvin pliažo.

Adolfas Upermanas Širvis greit 
gaus gydytojo diplomą Montevi
deo Universiteto Medicinos fa
kultete. Jo sesutė Marta taipgi 
lanko Universitetą. Garbė jų tė
vams Petrui ir Onai Upermanai- 
tei Širviams.

— Julio César Péndola, Eli- 
» nos Onos Žukauskeitės ir jos vy- 

: ro J. O. Péndola sūnus, gimęs

nu-

Vaitkevičiaus žodžių ir iš Bs. Ai
res atvykusių svečių padėkų, se
kė bendri asado pietūs, kurių Msgr. 
pabaigoje, ponios M. Zavickienės Nuncijus; JAV., Vokietijos, Ki- je tapo pakrikštytas 16. 2. 1966. 
vadovybėj, gaižiai lietuviškai i 
padainuota. riai; Vcnezuelos
. Pietų gale, veiklių ir nenuils-- Hondūro» ir 1 
tomų Kordobos SLA 6-to sky
riaus darbuotojų buvo nutarta 
greitu laiku padidinti SLA 6-to 
skyriaus patalpas, dastatant ant
rąjį aukštą, kuriame numatoma 
įrengti raštinę dantinio meno 
pavyzdžiais papuoštą salioną ir 
kitas patalpas, kuriose iš Bs. Ai
res ir kitų vietų Kordobą lan
kantieji lietuviai galėtų nemo
kamai apsistoti, pernakvoti ir 
pasilsėti. Tuo norima įgyvendin
ti buvusio SLA pirmininko, emig
ravusio į JAV, p. VI. Šimoliūno 
žodžius: „Lietuvių namai yra ta
vo namai“. Tam planui greičiau 
Įgyvendinti pradėtas ten esan
čių lietuvių tarpe statybos va
jus, kuriam daugelis 
po tūkstantinę.

Greitu laiku yra 
padaryti visuotinas 
skyriaus narių susirinkimas sta
tybos darbams aptarti, ir, jei vis
kas klosis taip gerai, kaip iki šio
lei, greitu laiku, p. J. C. Jankū
no vadovaujamas 6-tas SLA sky
rius padidės vienu aukštu, mūsų 
Tėvynės Lietuvos ir visų lietuvių 
garbei. ALE. Koresp. R. J.

— Emilija Petrulevičiūtė-Gru- 
šienė iš Brocktono, Mass. A. L. 
Balso spaudos darbo paramai pri
siuntė 10 dolerių, su geriausiais 
linkėjimai visiem savo pažįsta
miems Argentinoje.

— Vida Galdikaitė Bostono
universitete baigė vokiečių kal
bos studijas. ,

— Felipe Vaitkevičius turėjo
nelaimę Villa Rumipal: Užside
gus jo automobiliui, apdegė ran
kas. '

paaukavo’

numatoma
SLA 6-to

— Antanina Stančikaitė-Gir- 
dauskienė, po operacijos padary
tos, 8. 3. 66, ligoninėje Penna, 
jaučiasi gerai. Jau grįžo į savo 
namus Monte Grande, kur baigia 
sveikti, vyro Antano Girdausko, 
dukters Nelidos ir sūnaus Rober-
lo priežiūroje.

— Elena Prievelytė, baigdama 
Komercifię gimnaziją 1962, me
lais, laimėjo TKA ir Municipali
teto stipendijas. Kaipo premiją, 
ji gavo ligoninės Muñiz persona
lo viršininkės padėjėjos postą, 
kuriame ir dabar dirba, tęsdama 
studijas. (Toj pačioj ligoninėj 
dirba Dr. Baubinaitė).

— Aldona Jablonskytė, pralei
dusi atostogas Santa Teresita 
paplūdimy, grįžo į Buenos Ai
res. Ji dažnai meniškai dekoruo
ja scenas ir lietuviškiems spek
takliams. ,

— Olė ir Nelė Valečkaitės, 15 
dienų atostogų praleidę Villa Ge
sei 1, grįžo į Buenos Aires, kur 
jų laukė tėvai ir brolis.

— Ona Marcinkevičiūtė Toti- 
lienė serga savo namuose Lanus. 
T’rižiūri duktė Eleonora Maidti.

KNYGYNAS-LIBRERIA RŪTA 
Cabildo 661 — Avellaneda, 

parduoda lietuviškus Velykinis 
ir kitokius atvirukus.

i’

Chilavert

nijos ir Paragvajaus ambasado- ¡Krikšto tėvai Oscar Tomattis ir 
riai; V< nezuelos, Kosta Ricos, 

Kinijos atstovai; 
Amerikos Konsulas Levornese, 
Protokolo direktorius ir Sekreto
rius: Althabe ir Zufriategui; Se
natorius Polla; Diputadas Peluf- 
fo: prof. Katzenstein ir Sabat 
Pebet; klebonai Zaremba ir Gri
galiūnas; K. Čibiras — Spaudos 
attachė; „Argentinos Lietuvių 
Balso“ Leidėjas ir Ponia Ožins- 
kienė, Ponai A. Zupkai Kultūros 
Draugijos Pirm.; P. Svečiulienė 
— Kutai. Moterų atstovė, Vik
tutė Grišonaitė ir daugelis kitų 
kitataučių svečių.

Vasario 19 pilietinis minėjimas 
įvyko U. L. Kultūros Draugijoje, 
kur buvo svečių ir iš Argentinos, 
jų tarpe A. L. Balso leidėjai p. 
ir O. Ožinskai, Drė. Ana Miškū- 
naitė su vyru ir broliu, kurie 
viešėjo pas St. Gusčiūnaitę, Alf. 
Karosevičius su žmona ir dukra, 
Mirta Korkuzaitė, R. Paršelis, R. 
Deveikis, K. Bliumbergas, broliai 
Kęstutis ir Vytautas Mikalonifi, 
Jz. Bielinis su žmona ir vaiku
čiais, Stella Pinkevičiūtė; iš Sao 
Paulo, Brazilijos Mikalina Pret- 
kelytė-Tamošaitienė, kuri viešėjo' 
pas seserį. Programai vadovavo 
pirm. A. Zupka ir Mačanskienė? 
Minėjimas buvo pavyzdingas, da
lyvaujant Lietuvos atstovui su 
ponia. Lietuvių draugas J. P. 
Martinez-Bersetche pasakė ilges-< 
nę kalbą po Lietuvos atstovo iš
samios politinės apžvalgos ir kle-.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI
PRIE UPĖS 00R0NDA f

Lietuvos Nepriklausomybės at- 
steigimo 48 metų sukakties minėx 
jimo proga, 13. 2. 66, p. J. Za- 
gurskio ūkyje prie upės Coron
ela įvyko Santa Fe ir apylinkės 
lietuvių suvažiavimas. Dauguma 
atvyko savo autais. Dalyvių tar
pe matėsi iš Buenos Aires atvy
kusi Ona Vilčinskaitė Ramanaus
kienė, iš Rosario kun. Dr. Kaz. 
Černiauskas, Andrijauskienė su 
dukra Sigita ir anūke Kristina. 
Iš Santa Fe, apart malonių šei
mininkų dalyvavo Alb. Gelgota 
su šeima, Izabelė Gelgotienė, J. 
Rudzevičiai, Robertas Kalėda su 
savo sužadėtine ir jos mamyte, 
sesutės Aldona ir Nilda Kalėdai- 
tės, ištekėjusios už brolių Bech- 
man, su šeimomis ir kt.

Po nuotaikingų kalbų ir pri- 
. siminimų, dalyviai pavaišinti ska
niais asado pietumis, kuriuos pa
ruošė R. Kalėda su Armandu 
■Bechmanu. J. R. Sirmys

URUGVAJAUS LIETUVIAI 
AUDROS SŪKURIUOSE

Vasario 24, 196G, 192 kilomet- 
rų j valandą siautusis ciklonas 
nusiautė beveik visą Urugvajų. 
Laike pusvalandžio užmušta 10 
žmonių ir 70 sunkiai sužeista. Iš
versta iš šaknų 35.000 medžių, 
70.000 išlaužyta. Pusė medžių 
išversta parke Rodo; taipgi nu
kentėjo Prado, Batlle — Ordo- 
nez' ir Rivera.

Džiaugėsi urugvajietis, kad 
šiais metais čia vasarojo arti mi
lijono turistų iš Argentinos, 'Bra
zilijos, JAV, Čilės ir Peru, pa
likdami valiutos pragyvenimui 
ir pirkiniams, bet pamatę ap
griautus namus, išvartytus te
legrafo stulpus, nudraskytas iš
kabas, apvartytus automobilius 
ir t. t., skubėjo j savo šalis.

'Nukentėjo labai daug lietuvių: 
Vytauto Dorelio namų stogas nu
plėštas, Juozo ir Antano Kaluze- 
vieiij vynuogynai sunaikinti, Bro

Ililda Callegari stebisi, kad lie
tuviai jėzuitai nesutiko krikšty
ti vien dėl to, kad tėvai yra le
galiai apsivedę Civiliniame Re
gistre, bet nepakartoję šliūbo 
bažnyčioje. Krikštynij puotoje da 
lyvavo 80 svečių ir visi stebėjo
si. kad lietuviai jėzuitai katali
kus verčia eiti toliau nuo lietu
vių.

— Liudos ir Aleksandro Mi- 
niauskų dukros: Prof. Margari
ta ir teisių studentė Alicia atos
togas praleido pas savo dėdę J. 
Rimšą ir jo žmoną Brazilijoje.

— Eduardas Gumbaragis vis 
labiau garsėja kaipo pirmaeilis 
futbolistas. Jo nuotraukomis nuo
lat puošiasi Urugvajaus spauda.

Ukmergės Juozas
— Maria-Inės Petruškevičiūtė, 

Juozo ir Elzbietos Janonytės 
Petruškevičių duktė baigė Clara 
Jackson de Heber vardo Liciejų 
ir rengiasi stoti universitetan, 
teisių fakultetam Jos jaunesnis nius Šabrinskas liūdi dėl nulau- 
brolis sėkmingai studijuoja Bąu- žimo šimtametės kriaušės ir mil- 
za vardo Licėjuje. Abu jaunuoliai žiniško eukalipto išvertimo, 
yra pasižymėję muzikai-akordeo- 
njstai, dalyvauja lietuvių ir kita
taučių rengiamų koncertij pro
gramose, Urugvajuje.

‘ — Ildefonso Lengvenio 10 me
tų mirties sukaktis buvo gražiai 
paminėta Del Norte kapinėse, 9. 
2. 1966. Dalyvavo vėlionies žmo
na Stefanija Savickaitė, sūnūs, 
anūkai bei buvę to garbingo lie- 

bono Zarembos kalbos: Pr. Ožins- tuvi° draugai, pažįstami. Jo ka- 
kas sveikino Urugvajaus lietu-' Pas papuoštas gėlėmis, susikaup- 
vius dedančius pastangas veikti.. Pr^e ^apo, pasidalinta minti- 

nepriklausomai lietuvybei išlaiky ‘ mis-_________________________
ti, ypatingai tuos, kurie prisidė- Tinginystė yra pirma nekal- 
jo prie perstatymo Kultūros Dr- tybės griovėja. —TAGORE.

— Elena Kelertaitė (Keller- 
tas) Buenos Aires universitete 
baigi' biochemijos fakultetą ir 
gavo diplomą, — praneša La 
Prensa 9. 3. 1966. Kaip žinoma, 
jos brolis jau prieš kelis metus 
baigė medicinos fakultetą ir tu-
ri savo kabinetą Glew mieste. Jų 
tėvai yra ilgamečiai A. L. Balso 
prenumeratoriai.

— Ona Stasiulytė Rastenienė, 
SLA darbuotoja, gavo kvietimą 
vykti Šveicarijon. Argentinoje 
mirusio jos brolio, chorvedžio 
Juozo Stasiulio našlė Jonė Jurk- 
šaitė 'Stasiulienė, gyvenanti Švei
carijos, atsiuntė kvietimą.

— Nelda švarlytė de Adoon- -j 
mié, Rosario, 21. 2. 66 pagimdė 
gražią ir sveiką pirmagimę duk
relę, kuriai parinktas vardas Sil
vana. Laimingai augti!

— Nelida Rastenytė su drau
gėmis karnavalus praleido Capi
lla del Monte, Kordoboje.

— Elena Kaniušaitė atidarė 
galanterijos krautuvę savo tetų 
namuose, Villa Caraza.

JUOKAI
TOKS PAGEIDAVIMAS

Garsus italų komikas Toto nu
vyko į ligoninę operacijai. Chi
rurgas, kuris turėjo jį operuoti, 
ėmė jam aiškinti:

M. BALTAITYTĖ — FREV 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną.

o. Chaco 2650, Vai Alsina»

Suvedame atskaitomybės knygas.
Sutvarkome mokesčius.
Sudarome sutartis.

Contador —
Pensijų ilrūpinima*. Nuolaidos ALC nariams

JORGE Z/BERK4
1079 — TE. 921-2439 — B». Airei—

KAZIMIERO IR LUBOS 
MAN K V PADĖKA

Mūsų dukros Dana Haydėe 
Mankutės su Pascual Giannatta- 
sio vestuvėse, įvykusiose ?2.1.66, 
visokeriopai mums padėjusioms, 
dėkojame:

A. L. Centro Valdybai* užlei
dusiai veltui salę ir ALC. or
kestrui, sukėlusiam linksmą ves
tuvių nuotaiką.

Talkinusiems paruošti vestuvių 
vakarienę: A. V. Norkaičiams, V. 
L. Viskačiams, M. P. Kisieliams, 
O. D. J. Bražioniams, A. Z. Z. 
Beigams, G. A. 'Maslioniams, 'K. 
V. Maslioniams, L. E. Ryšeliams, 
R. E. R. Šlepikams, A. Giannatta- 
sio, K. Deveikienei, A. Petraus
kaitei, Z. S. Majauskams, Luk
šams.

Salę papuošusiems ir įvairiai 
padėjusioms: J. Gradeckui, A. 
Vyturiui, R. Narbutui, A. Baltu
šiu!, P. Jelinskui, Pr. Viteikiui.

A. L. Balsui už taip gražų ap
rašymą. Svečiams ir viešnioms, 
brangiomis ir gražiomis dovano
mis pagerbusiems mūsų dukrą ir 
žentą.

Dar kartą visiems nuoširdus 
lietuviškas ačiū.»

Luisa ir Kazimieras Mankai.
— Marcelė Totilaitė, gyvenan

ti Argentinoje, prašoma atsiliep
ti A. L. Balso Redakcijon. Paieš
ko Ona Totilaitė-Pašukonienė iš 
Urugvajaus.

' A. G.
— Zuzana Raibikytė Norkevi- 

čienė 20 dienų viešėjo Rosario 
mieste pas sesutę Julę R. Plepie- 
nę ir švogerį Tomą Plepį. Ap
lankė ir kitus gimines bei drau
gus: Bielinius, Lukošius, Kase
lius, Rakutienę, Kriaučiūnienę, 
Švarlius, nuo kurių atvežė prenu
meratų ir linkėjimų. Maloni vieš
nia dalyvavo Vasario 16 minėji
me.

— Inž. J. Dimavičius su šeima 
atvyko iš Vilniaus į Sao Paulo, 
Brazilijon, — rašo Draugas 12.. 
12. 1965.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir mikserius 

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir
ba žiedus ir perka auksą.

Corrientes 5349 Buenos Aires

— Noriu tamstą įspėti, jog esu 
priešingas ilgam paciento laiky
mui lovoje. Dviem valandom pra
ėjus po operacijai, tamsta turėsi 
atsisėsti, po keturių valandų pa
bandysi atsistoti, o sekančią die
ną tamsta vaikščiosi atsirėmęs į ' 
slaugės petį.

— Sutinku, pone daktare, bet 
Sn p^IėtTb^tŠe “ 

jos. ’ .
Nedidelė Išimtis <

Mirus žymiam Holywoodb ak- < 
toriui, vienas laikraštis štai ką' < 
pažymėjo apie jį: <

„Privatiniam gyvenime buvo < 
ramus, kuklus, vaišingas ir nuo- < 
Širdus. Jį mėgo visi, išskyrus še- < 
šias žmonas, kurias jis buvo ve- 4 
dęs vieną po kitos“... 4

Restoranas “DOS AMIGOS" 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
S. Paulauskienė & A. Degutis 

Steponas Paulėnas, ved. 
Puikūs valgiai, baras. 
TE. 83 - Avenida - 3202

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas

16 kambarius 8 depart.
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Kazimierai Ir Ele
na Balčiūnaitė žaruoliai Prieš 
pat pliažą : c Catalina Da Pro
tu (ex 38) 4182, Parque Cons
titución (ex Luro), Mar del 
Plata Patogumai šeimynoms

<

4

i
ELENA GRAMAŠAUSKAITE, 
mokytoja iš Urugvajaus, laimė
jusi O. E. A. (Organización de 
Estados Americanos) stipendiją, 
5. 2. 66 VARIG lėktuvu iš Bue
nos Aires aerodromo Ezeiza iš
skrido Meksikon, kur metą lai
ko gilins studijas savo specialy
bėje (Fonoaudiologia). Savo laiš
ku A. L. Balso leidėjams moky
toja E. Gramašauskaitė dėkoja 
už atidumą ir siunčia linkėjimus 

savo kolegoms Argentinoje.

■ NOTARIATUI REIKALIN
GA protokolistė arba protokolis- 
tas. Kreiptis asmeniškai į: Escri
banía Dr. Sergio González Pag- 
liere, Esmeralda 123; T. E. 45- 
1234, Bs. Aires.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

DRA. ANA ROSA MISIŪNAIS
CHIRURGĖ — DANTISTĖ

Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą. 

Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70-6860. Priima: 
antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai.

(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

Siuntiniai Lietuvon;:
IR Į VISO PASAULIO KRABTUS

►

EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS \:
IRO IR VANDENS KELIU. <>ORO

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ 
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. 
NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ.
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ

INF OEM A OI J AB TEIKIA:

TURISMO MUNDIAL
25 de Mayo 611 - Z piso - Bs. Aires

T . E 32 1861 - MIS - 9917
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S. L Arg, Veikimą?
ATSTOVŲ SUVAŽIAVIMAS 
BALANDŽIO 2 IR 3 D.D.

SLA CV posėdyje 26. 2. 66 
nutarta SLA skyrių atstovų su
važiavimą šaukti Balandžio-Ab- 
ril 2 ir 3 dd., 1966.

Ta proga įvyks tradiciniai asa
do pietūs. Iš anksto nusipirku- 
siems įžangas kainuos $ 280. At
vykstantiems be bilietų kainuos 
brangiau.

Mozaikos antrame aukšte jau 
sudėtos ir nušlifuotos. Moterų 
tualete dedamos azulejos (vicri). 
Baigta mokėti ledaunė. Apmokėti 
paskolų nuošimčiai.

2 sk. veikėjai K. Deveinis ir 
M. Baršauskas paskirti aplanky
ti sergantį narį Kybartą. A. A.

NAUJA SLA 3 SKYRIAUS 
VALDYBA

PAGERBTI SLA DARBUOTO
JAI KAZIMIERAI

SLA 3 skyriaus narių susirin
kime, įvykusiame SLA patalpo
se 5. 3. 66, šio skyriaus valdyba 
išrinkta tokios sudėties:

Pirmininkas — Juozas' Kana- 
pinskas. (Jis ir 'Buenos Aires B- 
nės pirm.). Vicepirmininkais iš
rinkti pramonininkai Pranas Ba- 
kanas ir Pranas Baltakys. Iždi
ninkais — Jonas Rudėnas; jo 
padėjėjas P. Čepulėnas. Sekr. — 
Antanas Kevėža.

Šis skyrius turi ir moterų sek
ciją, kuriai vadovauti išrinktos 
ponios Ona Rudėnienė ir Emilija 
Čepulėnienė.

Tą pat dieną skyriun įsirašė 
pora naujų narių. Pageidautina, 
kad visi SLA skyriai didintų sa
vo narių skaičių ir plėstų veiklą.

Malonu, kad šį susirinkimą fo
to nuotraukomis įamžino A. L. 
Balso leid. Pr. Ožinskąs.

Dalyvis

SLA Dr. Vinco Kudirkos var
do salione 5. 3. 66 draugiškomis 
vaišėmis, menine programa ir 
kalbomis tapo pagerbti SLA vei
kėjai Kazimierai. 'Maistą paruo
šė ir į stalus pateikė ponios K. 
Kučinskienė, D. Simonaitienė, 
Adelė Baršauskienė, Pranė Leka- 
rauskiené, VI. Žabarauskienė, 
Ona Vosgirdicnė ir tarpe dvyli
kos Kazimierų — padėjusių suri
kiuoti stalus — pagirta Kazi
miera Kybartaitė Šapienė.

Trys išilginiai stalai buvo užim 
t i šeimynų ir jaunimo, o prie 
skersinio garbės stalo sėdėjo pa
gerbiamieji Kazimierai: Arlaus
kas, Deveinis, Keblys, Keršulis, 
Kliauga, Leišys, Norkus, Simo
naitis, Urbom vičius, Vaištaras, 
Vekelis ir Virbickas, >u jau mi
nėta veikėja Kazimiera Šapienė 
vidury. Apart gausių užkandžių 
ir gėrimų, vaišių pastiprinimui 
ir iš varžymui SLA naudai dova
nojo po butelį whisky Kliauga 
ir Keblys, Kaz. Selenis 2 būt. 
šampano, Aid;, ir Osvaldas Ku
činskai 2 būt. sidros, Vaištaras 
2 būt. koniako, Simonaitis 1 būt. 
koniako, Urbonavičius 1 būt. 
bols. Tik pp. Virbickas ir Šapie
nė padovanojo po porą kilogra
mų brangių saldainių, prisimin
dami pagerbtuvėse dalyvaujantį 
atžalyną.

Programos vedėjo Albino Ar
lausko pakviesti, įvykiui tinka
mas kalbas pasakė SLA viee- 
pirni. K. Deveinis, ALB red. K. 
Norkus ir 2 sk. sekr. M. Bar
šauskas. Ponioms A. Baršauskie
nei ir K. Kumnskienei pradėjus, 
svečiai sugiedojo Ilgiausių Me
tų.

Šio kultūrinio parengimo tik
ras papuošimas buvo studentės

BERISSE MIRS ANELĖ 
AP ALIENE

. /asario 20, 1966, savo namuo- 
zte, Perseverancia 4805 mirė Ane

lė Banytė Apalienė (velionies
Lidijos Kučinskaitės padainuo- Straižio naš’ė), 65 m. amžiaus, 
tos lietuviškos daipos: Šalta žie- Argentinon buvo atvykusi 1928 
mužė, Miškų gėlė ir Leiskit į té- |ą. iš Svėdasų, Rokiškio apskri- 
vynę. Solistei akordeonu prita 
rė stud. Guillermo Kliauga ir , Berisse didžiausiame nuliūdime 
inž. Claudio Bota, puikiai gro- ) 
jautis vamzdeliu-birmyne ir solo J 
pianu išpildęs _,0 sole mio“. Pub- 
lika, kuri atydžiai klausė, jau
niems menininkams gausiai plojo.

SLA sekr. Paul Stalioraitis su 
komisija, pakvietę scenon pasku
tinio SLA „truco“ pirmenybių 
laimėtojus, įteikė premijas-tąu- 
res:

1 — Bianchi ir inž. P. Aleške
vičiui ;

2 — Emilijui Petraičiui ir Ru
dolfui Koreikiiii. (Kadangi Pet
raitis neatvyko, o Koreikis va
saroja Kordoboje, tai premijos 
perduotos poniai Koreikienei ir 
Federikui Koreikiui).

3 — J. Jeznui ir G. Martínez;
4 — Jurgelaičiui ir Urbonavi

čiui. (Medaliai).
Šiame kultūriniame parengime 

dalyvavo nuoširdžiausi susivieni- 
jimieeiai. 'SLA spaudos organo A. 
L. Balso leidėjas Pranas Ožins- 
kas, dalyvaudamas su žmona, pa
darė visų svarbiausių momentų 
foto nuotraukas. Fotografavo ir 
P. Rutkus. Nors tą dieną, kaip 
paprastai, buvo ir daugiau už
miestinių parengimų, bet SLA 
vaikėjų Kazimierų pobūvis pui
kiai pavyko.

Sekmadienį, 13. 3. 1966, SLA 
salėje įvyko Kazimierinių už- 
baigtuvės — kepsnių pietūs. Da
lyvavo 21 talkininkas, jų tarpe 
10 Kazimierų. Po pietų, susime
tus bufetan tuzinui dalyvių, tū
li labai nekultūringai pasielgė, iš- 
peckiodami vieną užsienio lietu
vių laikraštį, remiantį SLA vei
kimą tuomi pakenkdami geram 
SLA vardui.

Sko sūnus Viktoras Straižis, mar- 
Rosa Casel'.a ir 2 m. amžiaus 

Miñké Alicia. Taipgi liko liūdin
tis vyras Apalis, sesuo Benita 
Šiaučiūnienė su vyru Algirdu ir 
dukra Vanda Dr. P. Leipaus 
žmona. K. P.

N. G.

Dievo Karalystė
(Dešimtas'tęsinys)

, Turtingas žmogus pragkrę
Kurie yra įsitikinę, kad grai

kų žodis hades, Naująjame Tes
tamente, yra vieta kankinimo, o 
ne mirties ir nesąmoningumo sto
vis, kaip kad Biblija aiškiai mo
kina, stengdamies patvirtinti sa
vo įsitikinimą, cituoja prilygini
mą apie turtingą žmogų ir Lozo
rių. Tiesa, kad šitame prilygini
me žodis pragaras yra išverstas 
iš graikų žodžio hades; bet at
sargus ir be prietarų darytas ši
to aprašymo ištyrimas, parodo 
kad nėra galima tinkamai nau
doti šitą prilyginimą įrodymui, 
kad gerieji po mirties nueina į 
laimės vietą, o piktieji lieka pa
smerkti nueiti į kankinimo vietą.

Prof. Ben. Wilson, savo angliš
kame „Emphatic Diaglott“, Nau
jojo Testamento vertime, žinoda
mas kad hades nereiškia kankini
mo vietą, nusistebėjo negalėda
mas suprasti tokį prilyginimą, ir 
dėlto pridėjo išnašą, paduodamas 
mintį, kad gal visas tas prilygini
mas buvo tik įtarpa, o ne tikro
ji Šv. Rašto dalis. Ar tai tiesa, 
mes negalime pasakyti. Bet žiū
rint į tą aprašymą prilyginimo 
prasmės šviesoje, o ne literari- 
nėje prasmėje, rodos, nėra jokio 
reikalo abejoti jo autentišku
mą. Norinti turėti mintyje šito 
prilyginimo smulkmenas, mes pa
tariame atydžiai perskaityti mi
nėtąjį aprašymą, kaip jį randa
me Luko 16:19-31.

Jei literinis, tai keistas
Pagal viduramžiuose dvasinin

kų išrastą nupasakojimą, šituo 
prilyginimu esą tvirtinama, kad 
visi gerieji žmonės, kurie tiki į 
Kristų, nueina j dangų tuojau po 
mirties, ir kad visi kiti, kurie 
nepriima Kristų Šiame gyvenime, 
po mirties nueina į amžinas kan
čias. Bet atydžiai patyrinėjus, at
rodo keista, kad prilyginime nė
ra nieko pasakyta nė apie geruo
sius, nė apie piktuosius; nei nėra 
nieko pasakyta apie dangų. Pri
lyginime kalbama tik apie dalei- 
džiamai dorą žmogų, kuris buvo 
nuskurdęs ir aptekęs votimis, ir 
kad jis valgydavo trupinius, ku
rie nukrisdavo nuo turtingojo 
stalo, ir kad šunys laižydavo jo 
votis. Apie turtuolį gi pasakyta 
tik tiek, kad jie gerai pavalgy
davo ir apsivilkdavo gerais dra
bužiais, ir leisdavo beturčiui gu
lėti pĄS jo vartus.
•M. į .4 i ** f

Prilyginime nėra pasakyta, kad 
sergantysis vargšas po mirties 
nuėjo į dangų, tik pasakyta, ka.d. , 
angelai nunęšė,. jj į „Abraomo^, 
prieglobstį“. Jei tai būtųlite-' 
rinis įvykis, .ai turėtumėm sup
rasti, kad nėra vilties dėl kitų 
gauti panašų palaimintą atlygi
nimą dėlto, kad Abraomo prie
globstyje galėjo būti gana vietos 
tik dėl vieno sergančio pavargė
lio. Pažiūrėję gi iš antros pusės, 
jei manytumėm kad Abraomo 
prieglobstis yra dangaus simbo
lis, o vargšas perstato tuos, ku
rie yra tinkami nueiti į dangų, 
tai reikštu, kad norint pasidary
ti tinkamais nueiti į dangų, bū
tinai reikia prieš mirtį tapti pa- 

’ vargeliais ir būti pilnais vočių, 
taip, kad net šunys ateitų ir lai
žytų mūsų žaizdas.

Žiūrėdami į šį prilyginimą tra
dicinės teologijos žvilgsniu, turi
me dar kitų nesutikimų. Faktiš
kai, jame nėra nieko pasakyta, 
kas sutiktu su teoriją, kad krikš
čioniški tikėtojai nueina į dangų, 
kuomet jie numiršta, ir kad neti
kėliai nueina į kankinimo vie
tą. Vienas dalykas, kurį dvasi
ninkai pasigriebė iš prilyginimo, 
norėdami patvirtinti Dievą — 
nupeikiantį pasakojimą apie kan
kinimą, yra tai pareiškimas, kad 
turtuolis po mirties pateko į kan
čią liepsnose. O ką gi Jėzus reiš
kė pasakydamas šitokį keistą pri
lyginimą?

Mes jau įrodinėjom, kad 
buvo prilyginimo prasmės 
džiai. Jei pripažįstame juos 
kiais, tai turime tikrą jų išaiš
kinimą. Kas pasakyta prilygini
mo prasmėje, negali būti supras
ta literatiškai. Nors mes gal ne
galėsime dogmatiškai nutarti, ko
kią pamoką Jėzus norėjo suteik
ti mums šituo prilyginimu, tačiau 
atrodo, kad paminėjimas „tėvo 
Abraomo“, turi kokį nors sąryšį 
su prigimtosios Abraomo aini jos 
prityrimais; nes ir Jėzaus die
nose tie patys vadindavo Abrao
mą savo tėvu. (Mato 3:9; Jono 
8:33, 39; Rom. 4:1). Todėl atro
do kad tinkama išvada yra ta, 
kad prilyginime turtuolis atvaiz
dino žydų tautą, žmonės ir šian
dien naudojasi įvairiais prilygi
nimais. Pavyzdžiui, Jungtinėse 
Valstybėse turime „Uncle Sam“ 
simbolį. (Bus daugiau)

Kafe domisi apio TIESĄ, reika
laukite VELTUI spaudos Sitio 
adresu: L. B. S. A. 212 E. 8rd 
St. Spring Vaiky, UI. USA.

KVIEČIA

A. a. ANELĖ B. APALIENĖ, 
palaidota La Platos kapuose 

21. 2. 1966.
+ VACLOVAS VAISIETA, per- 
lojiškis, 66 m. amžiaus, nuo krau
jo išsiliejimo į smegenis mirė Va
lentín Alsinoįe 4. 3. 66. Sekančią 
dieną palaidotas Sarandi kapuo
se. Liko liūdinti žmona Kazimie
ra Motuzaitė, sūnus Alfredas su 
žmona O. Rogala ir 2 vaikučiais 
ir duktė Ona su žentu Adolfu 
įDemantavičium ir trim i vaiku
čiais ir brolis su šeima.
+ VLADAS BRAČIULIS, aly
tiškis, virš 70 m. amžiaus pensi
ninkas, mirė Buenos Aires ligo
ninėje Rawson 1. 3. 66. Palaido
tas Chacarita kapinyne. Žmona 
likus Lietuvoje; Argentinoje gi
minių neturėjo.
+ JUOZAS GRĖBLIAUSKAS, 
kilęs nuo Rumšiškių, nevedęs, G4 
m. amžiaus, gyvenęs MansaviUa- 
:gra 3950, Montevideo, mirė 11. 2.

12. 3. 1966 1966. Mirdamas prašė, kad apie 
. kuris tilps f j° mirtį būtų parašyta A. L. Bal

+ MYKOLAS BANEVIČIUS, mi
rė Brazilijoje 3. 1. 66. Sausio 11 
ten mirė Liudvikas Jurevičius, 
64 m. amžiaus, o sausio 19 mirė 
Marija Mažeikienė, 77 m. M. L.

— Prano Sapo mirties 7 metų 
sukaktį minint 5. 3. 66, jo našlė 
Kazimiera Kybartaitė ir sūnus 
Albertas, (kuriam tą dieną suka
ko 30 m. amžiaus), po mišių Auš
ros Vartų bažnyčioje, suruošė 
pietus savo namuose, kuriuose 
dalyvavo J. O. Rasteniai, S. O. 
Vosgirdai, K. D. Simonaičiai, P. 
K. Kučinskai, Napoleonas Pimpė, 
E. Norvaišienė, J. Jankauskienė 
ir V. J. Masevičiai, kurių sūnus 
J nozas pavėžino svečius savo nau 
ju IKA automobilium. Šatrija.

+ VINO AB STUNDŽIA, taura g 
niškis, 63 m. amžiaus, nuo širdies 
smūgio mirė Berisse 14. 3. 66 ir 
sekančią dieną palaidotas La 
Plutos kapuose. Velionis 5 ter
minus buvo Mindaugo Draugijos 
pirm., scenos veikėjas. Liko liū
dinti žmona Ona Ryliškytė ir sū
nus med. stud. Vincas. Religines 
apeigas atliko kun. R. Balnis ir 
kun. Jz. Margis. A. L. Centrą at
stovavo pirm. Vyt. Balčiūnas su 
žmona ir vicepirm. A. Jasuitis. 
Kapuose atsisveikinimo žodžius 
tarė P. Sakalauskas, P. Gudele- 
vičius ir S. Dulksnys. Lietuvoj 
liko trys seserys: Verutė, Emili
ja ir Onytė sugavo šeimomis. 
A. a. V. Stundžia ne tik visuo
met prenumeravo A. L. Balsą, 
bet kartais ir parašydavo.
♦ PETRAS VEDRICKAS mirė 
14. 3. 66. Palaidotas Sarandi ka
puose. Liko liūdinti žmona Tere
sė Ryliškytė ir duktė Maria-Te- 
resa su savo sužadėtiniu inž. 
Juozu Babarsku, M. T. Ūseliai ir 
kiti giminės. Velionis buvo nuo
latinis A. L. Balso skaitytojas.
+ PETRAS GAVĖNAS, kilęs iš 
Tauniūnų kaimo, Papilio v., Bir
žų apskr., sulaukęs 77 m. am
žiaus, mirė Berisse lapkr. 25, 
1965. Liko liūdinti žmona Ona, 
sūnus Bronius ir duktė Elena su 
savo šeimomis. J. K.
+ ADOMAS TAPARAUSKAS, 
57 m. amžiaus, mirė Urugvajuje 
9. 2. 66.
<• KATARINA KARECKIENĖ, 
87 m. amžiaus, sausio pradžioj 
mirė'Brazilijoje. Liko 2 dukterys, 
sūnus ir 3 anūkai.
+ JONAS VAICIEKAUSKAS, 
kėdainiškis, nevedęs, mirė Brazi
lijoje 7. 9. 65.
+ JUOZAS PELIČIAUSKAS, 
kalvariškis, 53 m. amžiaus, eis
mo nelaimėje žuvo Brazilijoje 13.
11. 65. Liko žmona su vaikais.
+ VANDA ŽATKEVIČIŪTĖ, tel
šiškė, 63 m. amžiaus, mirė ligo
ninėje Sao Paulo, kurios lėšomis 
ir palaidota 13. 12. 65.
+ JANINA CHOROCIEJIENĖ, 
71 m. amžiaus, mirė Brazilijoje
12. 12. 65. Liko vaikai ir anūkai. 
«’ DR. TADAS DUNDULIS, 13. 
12. 65 mirė Chicagoje, sulaukęs

EVANGELIJOS TIESOS

SUSIVIENIJIMAS
TALKON

SLA CV posėdyje
'■perskaitytas Balansas, v«Fo » ... ---------------------- «-
-JA.- L.' Balse. Visi nariai prašomi Lietuvoje liko dvi seserys su< 80:m. amžiaus. JAV išgyveno 60

įsigilihti ir pateikti savo suma
nymus ir patarimus.

Atstovij suvažiavimas įvyks 
balandžio 2 ir 3 dd. 'Balandžio 
3 d. asado pietūs su delegatais.

Šaligatvio sutaisymui kviečia
ma didelė talka šeštadienį, 19. 3. 
nuo pat ryto. SLA draugai, atei
kite su lopetom ir kirkom.

Motinos Diena SLA minima 7. 
5. 1966. Motinoms vermutas vel
tui. Vyrams $ 250.

'Sekantis Valdybos posėdis 26.
3. 1966. Koresp. A. Ari.

tai 
žo- 
to-

Nauji Kapai
VILNIUJE MIRĖ PROF.

VLADAS JURGUTIS
Sausio 9, 1966, Vilniuje mirė 

prof. Vladas Jurgutis, 81 m. am
žiaus. Palaidotas Palangos kapi
nyne, šalia savo giminių.

Buvęs kunigas, ekonominius 
mokslus baigęs Miuncheno uni
versitete, daug pasidarbavo Lie- . 
tuvos ekonominio gyvenimo pa
kėlimui. Jis įvedė litus, sukūrė , 
Centralinį Banką, inž. Galvanaus 
ko kabinete buvo u. r. min. 1922 
metais. Parašė visą eilę veikalų 
ekonominėmis temomis, profeso
riavo Vyt. Didžiojo universitete.

1965 m. rugsėjo mėn, jo namų 
bibliotekoje Vilniuje jį aplankė 
„Vienybės“ redaktorė Salomėja 
Narkėliūnaitė, kurios redaguoja
mas laikraštis patalpino platų 
garbingo profesoriaus nekrologą 
su paveikslu 20. I. 1966 laidoje. 
+ VANDA SAUSYTĖ ARBA
ČIAUSKIENĖ, gimusi Urugva
juje, sulaukusi vos 37 m. amžiaus 
mirė 5. 2. 66. Sekančią dieną pa
laidota Villa del Cerro kapinė
se. Liko liūdinti motina, sesuo, 
brolis ir patėvis Ant. Kisieliaus- 
kas. .
+ Dr. VLADAS KAIRIŪKŠTIS, 
78 m. amžiaus, 40 mokslo veikalų 
autorius, mirė Kaune 22. 12. 65. 
+ Dr. STASYS ŽILINSKAS, 
74 m. amžiauy, 24 mokslo veika
lų autorius, mirė Kaune 15. 12. . 
1965.

W0LF ARENDAR B BU O
Máximo Pas 1099 — Lanug

T. E. 241 — 7673 
Medžiaga statyboms. Dalai 
ir metalo ildirbinlal namams.

savo šeimomis. J. Miklovis
* ANASTAZIJA MALINAUS
KIENĖ, nuo aukšto kraujo spau
dimo mirė Urugvajuje 13. 2. 66.
+ SOFIJA BAGURSKIENĖ, pa
vyzdinga lietuvaitė, mirė 16. 2. 
66 Urugvajuje. Liko liūdinti 
duktė ir sūnus Vitas, medicinos 
studentas.
+ JUOZAS MALIŠAUSKAS, ma
rijampolietis, nevedęs, 62 m. am
žiaus, pensininkas, mirė Buenos 
Aires ligoninėje Alvear 24. 2. 66. 
Jo sesers Marijos Mališauskai- 
tės Čekaitienės, jos vyro Vito, jos 
dukters Aman los ir sūnaus Gar
litos Cekaičių pastangomis gra
žiai palaidotas kapinyne Chaca
rita 25. 2. 66, dalyvaujant drau
gams ir kaimynams, papuošiant 
paskutinę velionies kelionę gyvų 
gėlių vainikais. Giminėms pra
šant, laidotuvių nuotraukas pa
darė'A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas, kad pasiųsti velionies 
sesutei ir dviems broliams su jų 
šeimomis Lietuvon. N. G.
+ MYKOLAS SELIUKAS mi
rė Valentín Alsinoje ir vasario 
22, 1966 draugų aukomis tapo 
palaidotas kapinyne Lanus Au
kavo: Sofía Kulesz $ 5.000. Po 
$ 1.000: J. Wysokowic, Turista 
Social ir Kaz. Kazlauskas Po 
$ 500: S. Primažuk, Josefa Mi
siūnas, Fr. Martinian ir Konst. 
Rastenis. Po $ 300: Perez, Su- 
mowski, Ramanauskas ir Valen
tinas. Po $ 200: Warna, Šori, 
Mruz, Skrocky, Lopacky, J. Pi
piras, J. Šlikas, T. Miechelsow, 
V. Tabyres ir A. Kortiz. Po $ 100: 
V. Vaisieta, Žemskis, Maria, Ada- 
movič, A. Pilkis, B. Misiūnas, 
Stankevičius ,K. Žebrys, Esta
nislao, Nicolás, M. Pedro, José, 
E. Myk, Dobenko, Rogalsky, V. 
Vicentas, P. Sanci, Wenceslao, J. 
Jaruševičius, J. Lažuk, P. Truba, 
Ricardo ir P. Gayca. Po $ 50: 
Dobrowsky, Rogala, Francisco, 
C. Juan, Bokstano ir Silicz. Vi
so $ 15.800. F. Martinian.
— — .

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė,

Canning 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72-4020

Čia galima susitarti dėl vasa
rojimo Mar del Platoje.

TE. 72 - 4020

metų. Skaitydavo paskaitas iš 
medicinos mokslo srities. Palai
dotas Tautiniuose Lietuvių Ka
puose.
+ ONA KLIAUGAITĖ IVAŠ- 
KIENĖ mirė Chicagoje. Liko vy
ras Jurgis Ivaška, duktė Dr. 
Adelė Trakienė ir daug artimųjų. 
+ DR. VLADAS IVINSKIS, 15 
metu dirbęs kaipo gydytojas 
Naujoje Gvinėjoje, susirgo ir at
gabentas Australijos sostinėn, 
Sydney, mirė 2. 11. 1965. Liko 
žmona ir dvi dukros su savo šei
momis.

KAZYS ŠUKAITIS, kaunie- 
mirė Brazilijoje 15. 12. 1965. 
m. amžiaus.
KAZIMIERAS KUNCA-KUN- 

CEVIČIUS mirė Australijoje pe
reitą spalio mėn. Liko liūdinti 
duktė Giraitė.
+ KAZYS ŪKELIS, 75 m. am
žiaus, mirė Chicagoje 10. 12. 65. 
Ten liko sesuo Ona Karalienė.

tis
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JUOZAS ZUOKAS, 
nuo kurio mirties sukako 2 me
tai laiko. Susipratusį ir pavyz
dingą tautietį su pagarba prisi
mena visi jo artimieji ir draugai. 
Už jo vėlę mišios bus atlaikytos 
San Justo bažnyčioje 27. 3. 66, 
9:15 vai. Gimines ir draugus 
kviečita dalyvauti velionies naš

lė Stasė Čepaitė Zuokienė.
v’ststszszsasasaszstsHsasESESBsasa' 
IPENSIONĄ S „LTTUANIA“^ 

Juozas Palšis, sa v.X 
VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anks A 
to užsisakyti kambarius X 
„LITŪANIA“ prie pat eie-X 
ro Oalamuchita, tari geriau X 
sius patogumus savo skalu X

Ungieras Yasarotojami. X

DaJtod, metalai.

MIRTIS
(Rašo Koke Smith Jr.) 

I I
Tačiau tvirtinant šitą biblišką 

nuomonę, turime būti atsargūs 
nesumaišyti ją su platoniška idė
ja, sulyg kurios dvasia (arba sie
la) yra prigimta ir neperskiria
ma su nemirtingumu, ir kad kū
nas yra dvasios „kalėjimas“. Su
lyg tos idėjos, dvasios išsigelbė
jimas yra išbėgime iš kūno. Vie
toj to, Biblija mokina, kad ne
mirtingumas nėra prigimtas, bet 
kad jis yra Dievo dovana. Nemir
tingumas, kurį apturime per Die
vo malonę, nėra atskirtas nuo kū
no, bet, kartu su dvasia, būtinai 
įjungia ir kūną. Žmogus yra psi
chofizinis vienetas, ir jo išgany
mas apima kaip kūną, taip ir 
dvasią. „Reikalinga apsivilkti ne
mirtingumu“ — sako Dievo Žo
dis per ap. Povilą (1-mas laišk. 
korint. 15:35). Todėl, paskiausio
je dienoje, per Dievo galybę, 
kūnas bus prikeltas.

Nuomonė apie mirtį, kurią atne
šė Jėzus Kristus, buvo tikrai drau
giška: Anksčiau, prieš Jo atė
jimą į šį pasaulį, ebrajiška liau
dis visada gyveno baimėje dėl 
mirties; daugiausia, ko galėjo iš 
jos laukti —, tai tik kokio nors 
egzistavimo, esant atskirtiems 
nuo Dievo, Seolyje (mirusiųjų 
pasaulyje). Bet Jėzus Kristus 
apie mirtį kalba kaipo apie mie
gą. Prieš prikeliant Jairo duk
terį ir Lozorių, Jis sako apie 
kiekvieną atskirai, kad jie „mie
ga“ (Šv. Luko, 8:52; šv. Jono, 
11:11-13, 39-44). Žodžiu „miega“ 
Kristus norėjo nurodyti naudin
gą poilsį nuo visų pasaulinių rū
pesčių, bet ne kokį nors sielos 
miegą, kuriame dvasia pasiliktų 
be sąmonės. Taip, istorijoje tur
tuolio ir vargšo, abu randasi pil
noje sąmonėje, nors ir po mirties 
(Šv. Luko, 16:18-31). Ap. Povi
las apie mirusius tikinčiuosius 
kalba kaip apie užmigusius, ir 
sako, kad jie yra su Kristumi 
(1-mas laišk. tesaloniečiams, 4: 
14; Apd. 7:60). Ir savo paties 
mirties priešaky, jis tvirtina, kad 
numirti ir būti su Kristumi yra 
daug geriau, ir kad jo mirtis 
jam duos vainiką (Laišk. filipie- 
čiams, 1:29; 2 as laišk. Timotie
jui, 4:6-8).

Kad ap. Povilas ir tuolaikiniai 
Kristaus pasekėjai turėjo tvirtą 
pergalės nuomonę apie mirtį, 
priežąstis yra tame, kad Jėzaus 
Kristaus mirtis ir prisikėlimas 
visai buvo pakeitę jų ankstyves
nę galvoseną apie ją. Tai, kas 
buvo neįtikima, įvyko: Nemirtin
gasis Dievas Jėzuje Kristuje pa
tyrė mirtį, ir veiksnyje sunaikino 
ją. „Kadangi kaip vaikai turi 
bendrą kūną ir kraują, taip ir 
Jis juos abu prisiėmė sau. kad sa
vo mirtimi sunaikintų tą. kuris 
turi mirties valdžią, tai yra, vel
nią, ir išvaduotų visus tuos, ku
rie dėl mirties baimės per visą 
gyvenimą buvo atitekę vergys
tei (Laišk. obrajams, 2:14-15). 
Mirties baimė ir jos galia tapo 
atimta. (Seka tęsinys)

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, Villa Sastra, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI.



Puslapis aštuntas

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos 

DARBO valandos A. L. Balio 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Airei nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad imtinai: TE. 60-8158.

TRADICINIAI ASADO PIETŪS 
SU SLA DELEGATAIS 

įvyks Dr. V. 'Kudirkos salėje 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
sekmadienį, 3. 4. 1966, 12 vai. 
Iš anksto įsigyjant įžangas, pie
tūs kainuos $ 280. Atėjusiems 
be bilietu tų pačių dienų kainuos 
brangiau. Visi dalyvaukime tra
diciniuose SLA asado pietuose su 
visų skyrių delegatais ir svečiais 
iš Kordobos ir kitų miestų. Ma
loniai kviečia —

SLA Centro Valdyba.
Į

PASAULIO LIETUVIŲ JAU
NIMO METUS MININT 
A. L. C. Jaunimas rengia 
II-rą ZUIKIO UODEGOS 

MEDŽIOKLĘ (su automobiliais), 
kuri įvyks balandžio-Abril 17 d., 
1966 m., apvažinėjant sostinę ir 

priemiesčius.
Dalyvaukite ir linksminkitės! 

Įdomios premijos ir nepaprastos 
įvairenybės. Užsirašykite:

Argentinos Lietuvių Centre, 
Tabaré 6950 — Buenos Aires — 
šeštadieniais ir sekmadieniais iki 
balandžio 16-tai.

ALC. Jaunimo Komisija.

PRIDERAMAI PAGERBKIME 
LIETUVĘ MOTINĄ!

Sekmadienį, gegužės 8, 1966, 
16 valandą

Argentinos Lietuvių Centre 
Tabaré 6950, Buenos Aires, 

visi Buenos Aires ir apylinkių 
lietuviai susirenka pagerbti lietu
vę motiną. Jaunimas patieks įdo
mią progTamą: Dainos, deklama
cijos, tautiniai šokiai. Jau 50 
programos dalyvių sutiko daly
vauti. BUS BENDRAS ARBA
TOS STALAS, kuriam jau dabar 
moterys tariasi patiekti įvairiau
sių užkandžių ir skanėstų. Ne
praleiskite progos gražiai ir kul

tūringai pasižmonėti.
įžangos : Jaunimui $ 100; 
suaugusiems $ 150; vaikams vel
tui. Rengėjai.

VELYKOS LIETUVOJE!
Velykii sekmadienį, balandžio 10, 
1966, maudynių „Lietuva“ salio- 
ne bus pietūs visiems iš anksto 
užsirašiusiems. Rubaškai su tal
kininkais grojant, suktinį, kra
koviaką, valsą ir polką pašoks 
Julius Stasiukynas su Maryte Mi- 
kolaityte. Bus konkurentų ir pre
mijų. Visi geros nuotaikos mėgė
jai maloniai kviečiami dalyvauti.

Masiokai.
— Jonas Rudis iš Lomas de 

Zamora, vasarojo prie druskos 
ežero Epecuen, gyvendamas pas 
A. Lukoševičių. Baigė vakacijas 
prie Atlanto, San Clemente del 
Tuyu, pp. Bukevičių Atlantidoj.

— Ind. Jonas Rudėnas su žmo
na Ona Sakalauskaite ir sūnum 
moksl. Luis-Juan, vasario mėn. 
atostogavo Mar de Ajo paplū- 
dymiuose.'Savo automobiliam Tm 
pala aplankė ir kitas įdomesnes 
turizmo vietas.

— Zeferinas Juknevičius, Eeos 
de Lituania radio valandėlės ve
dėjas, su žmona Teresa Deveiky
te, trumpam poilsiui 10. 3. 66. iš
vyko į Mar del Plata. Kaip ir vi
si visuomenės veikėjai, be savo 
automobilio.

— Jonas Bikelis iš Villa Luga
no vykęs savo automobiliam va
saroti į Villa del Dique, pas savo 
krikšto motiną Veroniką Lauri- 
mivičiūtę-Petrokienę, prie Rio 
('narto, ant pasisukimo apsiver
tė ir sudaužė savo automobilį. 
Laimei, pats daug nenukentėjo. 
Praleidęs mėnesį laiko Kordobos 
kalnuose, palikęs savo automobi
lį vienoje automobilių pataisymo 
dirbtuvėje, laimingai sugrįžo pas 
motiną Jadvygą Barkutę Bike- 
lienę.

— Tadas Jasinevičius su My
kolu Sudnium 11 dienų praleido 
San Carlos de Bariloche, zonoje 
Catedral. Patenkinti Šia ilgos dis
tancijos ekskursija, laimingai su
grįžo j Buenos Aires.

— Petrui ir Juanitai Pilkaus- 
kaitei šniokams vasarojant Car- 
hue, 24. 2. 66 į jų namus gat
vėje Acevedo įsilaužė plėšikai. Iš
nešė auksinius daiktus irdš p. 
•šniokienės moterų grožio saliono 
brangesnius dalykus, padaryda
mi nuostolio apie $ 100.000.

Lietuvių Centro 
Žinios

Argén t. Lietuvių Centro Narių 
Visuotinas Metinis 

t 

Susirinkimas 
numatytas šaukti sekmadienį, ba
landžio - abril 24 d., 1966, 16 vai., 
kuriame bus patiektas 1965 metų 
balansas ir darbų apžvalga; per
rinkta Revizijos komisija ir ap
tarti svarbūs draugijos reikalai.

Tuo reikalu ALC Valdybos po
sėdis įvyks sekmadienį, kovo 27 
d., 1966, 18 vai. (punktualiai). 
Visų Valdybos narių ii' Revizijos 
komisijos dalyvavimas yra būti
nas.
A. D. Petrauskaitė, V. Balčiūnas, 
Sekretorė. ALC. Pirmin.

— Antanui Rinkevičiui už pa
keitimą biliardo-,,gol” audeklo ir 
paskolinimą medinių stulpų lie
jant sporto aikštelę dėkojame — 

A. L. Centro V-ba.
— Per Atvelykį, kaip ir kitais 

metais turėtų įvykti margučių 
varžybos A. L. Centre. Būtų ge
rai, kad varžyboms atsirastų me
cenatas paskirti nors vieną pre
miją. Neatsiradus mecenatui, pats 
A. L. Centras turėtų nors išduo
ti pripažinimo lakštus 1.2 ir 3-jai 
premijai, tuomet būtų daugiau 
ryžto toms tradicinėms varžy
boms. Tokį dalyką lengviau ga
lima padaryti, negu triušio uo
degos medžioklę, tik nereikia ap
leisti tas gražias tradicijas.

— Kazimierinės ir Juozapinės 
A. L. Centre 19. 3. 1966 praėjo 
geroje nuotaikoje. Puikią vaka
rienę paruošė ir .svečiams patar
navo P. Bilevičius, J. Gradeckas, 
P. Jelinskas, R. Narbutas. V. 
Norkaitis, A. Šlepikas, L. Viska- 
tis; jiems talkino poiiios G. Bal
čiūnienė, O. Ožinskienė, Karolina 
Gradeckienė, V. Viskatienė. pa
nelės A. Petrauskaitė, V. Jasui- 
tytė, mokytoja Rudytė ir kt. So
lo dainomis svečius žavėjo M. P. 
Zavickienė, lydint pianu jos duk
rai moksleivei N. Zavickaitei. Zu
zana Valatkaitė, dainuodama su 
orkestru, susilaukė publikos plo
jimų, kaip ir ponia Zavickienė. 
Kazimierus ir Juozus sveikino A. 
L. C. pirm. Vytautas Balčiūnas; 
kalbėjo Jz. Kanapinskas ir A. 
Norkus. ALC orkestrui grojant, 
jaunimas šoko iki vėlumos. Kazi
mieras Zabukas, įstojo nariu į A. 
L. Centrą, ir vardinių proga, A. 
L. Centrui paaukavo 1.000 pezų. 
Tūkstantinę paaukavo Kazimie
ras Kaminskas, o Jz. Šneideris 
$ 500. Jz. Zavickas skaniais bon- 
bonais pavaišinos šeimininkes už 
skaniai paruoštą vakarienę. Sim
patingo parengimo foto nuotrau
kas padarė A. L. Balso leidėjas 
Pranas Ožinskas. N. G.

— Kazimieras Maukus, A. L. 
Centro veikėjas ir Garbės 'Na
rys, buv. pirmininkas, 8. 3. 19G6 
savo naujuose namuose Villa Lu
gano, šeimos bei artimųjų drau
gystėje, paminėjo savo amžiaus 
60 metų sukaktį. Ilgiausių Metų!

— Rikardas Maslionis, Kazi
miero ir Veronikos Genevieiūtės 
Maslionių sūnus, A. L. Centro 
Ansamblio dalyvis, 25. 3. 1966 iš
vyksta ilgesniam laikui pas drau
gus į Chicago.

KOOPERATYVO AUŠRA — 
AURORA PRANEŠIMAS

A. L. K. Kooperatyvo „Aušra“ 
(Aurora) eiliniai pasitarimai įvy
ko 4 ir 18 kovo, kuriuose sekre
torius L. Lemberis padarė pra
nešimą-apie kooperatyvo įregist
ravimo eigą. Pirm. A. Jasuitis 
pranešė, kad pagal ankstyvesnį 
nutarimą jau numirkta rašomoji 
mašinėlė Remington 700 už 
43.820 pezų, kurią dalyviai ap
žiūrėjo ir pirkinį užgyrė.

Sekančiam pasitarimui nutarta 
susirinkti balandžio 1, įprastą va
landą, A. L. Centre. Iki to laiko 
prašoma visų, kurie yra pasira
šę pasižadėjimus juos išpildyti. 
Ypatingai asmenų, kurie sudaro 
valdybą, iki tam laikui akcijos 
turi būti sutvarkytos, kitaip 
trugdosi įregistravimas.

Koresp.

¡
INSTITUTO VECEL

1966 metų kursams atidarytas įsirašymas:
Mecanografía — Taquigrafía — Contabilidad
Secretariado Comercial — Ingles — Francés

< ► GALERIA LUGANO, LOCAL 32
< * Larrazabal 8490 Mur guión do 4071Ą
< * VILLA LUGANO — BUENOS AIRES
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ALOS TARYBA PADAMS 
APYSKAITĄ

Indust rialui J. Čikštui pirmi 
ninkaujant, mokytojai Z. Vana
gaitei sekretoriaujant, 11. 3. 66 
SLA salėje ALOST padarė Vaka
rio 16 minėjimo apyskaitų. Paja
mų (aukų vieton įžangos) gauta 
$ 21.531.50. Išlaidų — spausdi 
niams, rezoliucijų išsiuntinėji
mui ir programos pildytojų bei 
svečių iš Berisso vaišėms — buyo 
$ 11.712,50. Pelno liko $ 9.819. 
Tarybos ižde buvo $ 9.798, Ka
dangi Tarybos iždin. kun. J. Mar
gis rengiasi kelionei į JAV, tai 
iždą perdavė Tarybos pirminin
kui. $ 15.000 paskirta IV PAL 
Kongreso rengimo reikalams.

Sekantis Tarybos posėdis įvyks 
A. L. Centre 22. 4. 66, 20 vai.

N. G.

ROBERTAS BALČIŪNAS, , 
Felikso ir Uršulės Simanavičiū
tės Balčiūnų sūnus, didžiulės J. 
A. V. ir Argentinos kapitalu su
kurtos chemikalų firmos ATA- 
NOR-DURANOR, (kurios cent
ras Hooker Chemical Corp. yra 
New Yorke) pirkimo skyriaus 
viršininkas, savo žmonos, pasižy
mėjusios pianistės Magdos Cava- 
llero lydimas, 19. 3. 66, 15 vai. 
LAN Chile linijos lėktuvu išskri
do į New Yorką, kur išbus porą 
savaičių. Be savo tiesioginių rei
kalų, Balčiūnai aplankys kultūri
nius centrus, kad užmezgus tie
sioginius ryšius su meno centrais. 
Lankysis Clevelande, Detroite ir 

Chicago je.
— K. S. Norkų namuose Ahi

noje 11. 3. 66 įvyko vakarienė, 
kurioje dalyvavo svečiai iš Mar 
del Platos: Mykolas ir Lionė Lau 
rinavičiūtė Rackevičiai, nupirkę 
departamentą Buenos Aires mies
te, kuriame gyvena jų sūnus 
Aloyzas-Gediminas ir duktė Oną- 
Violeta, abu inžinerijos fakulteto 
studentai. Sūnus Rikardas dąr 
mokosi gimnazijoj. Apart šių 
malonių A. L. Balso skaitytojų 
dalyvavo V. V. Deveikiai, P. B. 
Galbuogiai, ALB. red. K. Nor
kus ir kiti pp. Norkų svečiai.

— Cezaris Matutis, turintis po
rą ūkių Buenos Aires provinci
joje ir Kordoboje, sykiu su žmo
na ir vaikais aplankė K. S. Nor
kus Ahinoje. Matučių šeima ar
timai draugauja su buvusiu pre
zidentu Dr. Frondizi, kaipo jo 
dvaro kaimynai.

— Adolfas Žemaitis, paminė
jęs 79 m. sukaktį, aptvėręs mau
dynes „Lietuva“, ten pat baigia 
statyti departamentą. Jo sūnaus 
Petro žmona 5. 3. 66 pagimdė 
ketvirtą dukterį. Adolfo duktė 
Marcelė, ištekėjusi už žurnalisto 
Francisco Espina, su trimi vai
kais grįžo iš Vengrijos, kur iš
buvo pustrečių metų. Vyriausiam 
sūnui jau 15 metų. Ten lankyda
mi mokyklas, vaikai išmoko veng
rų kalbą. Šiemetines vieno mė
nesio atostogas Marcelė su šeima 
praleido Japonijoje. P. B.

— Tatiana Malinauskaitė su 
motina Augustina Mačiūlaityte, 
vasarojo Mar del Platoje, viešė- 
damos pas Drę. Bruną Rukšė- 
naitę.

— Jonas Kiburis prašomas sku 
biai atsiliepti A. L. Balso Redak
cijom Paieško giminės iš Austra
lijos.

— Vincas Trojeckas, La Mar- 
tona direktorius iš Jovita, toms 
pačioms pareigoms perkeltai į 
Venado Tuerte. Keisdamas savo 
adresą ilgametis mūsų spaudos 
darbo rėmėjas atsiuntė A. L. 
Balso prenumeratą $ 1.000 su
moje.

UVIŲ BALSAS

ŽURNALISTO E. SULAIŪIO 
LAUKAS

Daug audros sukėlė Dr. J. Ku
biliaus, Vilniaus universiteto rėk 
toriaus, viešėjimas ir jo susitiki
mai su Chicagos lietuviais. Jis 
čia buvo purvais kai kurių „pat- 
rijotų“ apdrabstytas, neit Ame
rikos valdžiai skųstas, tuo tarpu 
kai jis niekuo nenusikalto, o np- 
rėjo patenkinti į jį besikreipian
čių tautiečių pageidavimus.

Prieš kelias savaites Naujieno
se buvo padrąsinta ir ALB už 
tai, kad šis laikraštis laikosi ob
jektyviai Vienybės atžvilgiu ir 
geruoju Vienybę mini. Taip pat 
Naujienų bendradarbis grąsė ir 
inž. Babroniui, kad šis rašo Vie
nybei.

Dailininko Jono Rimšos kūri
nių paroda, vykusi Čiurlionio var 
do Galerėjoje nuo sausio 29 iki 
vasario 12 praėjo su didžiausiu 
pasisekimu. Didieji meno kritikai 
aukštai įvertino genialę Rimšos 
kūrybą. Visoj spaudoj ta proga 
skambėjo ir Argentinos lietuvių 
geras vardas. (Puikiai recenzavo 
dailin. M. Šileikis ir žurn. J. 
Pronskus Naujienose).

Draugas sudegino savo kultū
rinį priedą sausio 29, kadangi Re
dakcija neapsižiūrėjo, kad jo 
bendradarbis J. Šoliūnas neigia
mai įvertino lapkričio 13 de
monstraciją N. Yorke ir ruošiamą 
jaunimo kongresą Chicagoje.

Jaunimo Centras nusipirko pia 
niną už 4.400 dolerių. Pirmas juo 
skambino prof. Andrius Kuprevi
čius 30. I. 66. Jo sesutė E. Kup- 
revičiūtė Bergienė grojo smuiku ; 
dainavo D. Stankaitytė ir 'S. Ba
ras, lydint pianu A. Kučiūnui. 
Puikiame koncerte dalyvavo apie 
700 žmonių. Ed. Šulaitis

— Leonas Kucinas apsivedė su 
Dominga Kuciniene. Buvo vedę 
tik bažnyčioje. Dabar, po Civili
nio Registro šliūbo, išspręstas 
pensijos ir nuosavybės reikalas. 
Liudininkais buvo Kast. Švedas 
ir Vincas Vilkelis. Vestuvių vai
šės vyko tris dienas. Svotas.

— Antanas J. Vaikšnoras 
(Dirva, 24. I. 66) labai palankiai 
recenzuoja Argentinos lietuvių 
dailininko Jo’.o Rimšos kūrinių 
parodas, vykstančias JAV. Mūsų 
Rimša įrikiuotas į aukščiausia 
respektuojamų dailininkų gretas, 
sykiu su Jonynu, Galdiku, Var
nu, Puzinu. Ten pat gražiai at
siliepiama apie Pautienių, Igną, 
Raulinaitį, Stančikaitę-Abraitie- 
nę.

— Urugvajaus lietuvių jauni
mas, Jaunimo Metams atžymėti 
repetuoja Žemaitės veikalą Trys 
mylimos, kuris bus pastatytas 
perstatytoje Kultūros D-jos sa
liono scenoje.

— Emilija Ruzgytė-žuklienė iš 
Montevideo lankėsi Brazilijoje, 
Sao Paulyje pas dukterį ir žentą, 
kurie prieš kelioliką metų įsikū
rė Brazilijoje.

— Ind. Kazimieras Burba su 
žmona Anele Margevičiūte, vasa
rio mėn. atostogavo Urugvajuje, 
viešėdami Broniaus Šabrinsko 
šeimoj. Savo automobilium Ram
bler, važiavę per Paysandu, pla
čiai susipažino su Urugvajaus 
kraštu. O iš Montevideo, su Br. 
Šabrinsko šeima, buvo nuvykę į 
Punta dėl Este ir kitus Atlanto 
pakraštyje išsimėčiusius puikius 
paplūdymius.

— Richardas Rimša, Vlado ir 
Janinos Nedzvegaitės Rimšų sū
nus, su mokslo draugais lankėsi 
Urugvajuje. Gaila, kad šį kartą 
jam neteko apsilankyti gražiame 
Vasario 16 minėjime, Kultūros 
D-jos salione, kur būtų turėjęs 
progos susipažinti su Urugvajaus 
lietuvių jaunimu.

— Jonas Žumbakis, viengun
gis, 81 metų amžiaus, 14. 3. 66 
negrįžo į savo būtą, Manuel Maz- 
za 3841, Villa Jardín, Lanus. 
Vaitiekus Gataveckas, 71 metų 
amžiaus, pas kurį gyveno Žum
bakis, susirūpinęs jo likimu; tuo 
labiau, kad senelis Žumbakis 
pardavinėjo loterijos bilietus ir 
su savim nešiodavosi nemažai 
pinigų. Kas sužinos apie dingusį, 
prašom pranešti ALB. Redakci
jai. A. Rud.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos: Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkintais.

Santos Dumont 2474, Bs. Ai. 
771 - 5455

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir 
BALTINIAI MOTERIMS

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JO8E” 
Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kačinskienė

— Alfonsas Rudokas, rokiškė
nas, svečias iš Kanados, su savo 
sesute, Zose Grižiene ir jos žen
tu Jočiu, iš Berisso, pas kuriuos 
viešėjo apie mėn. laiko, kovo 3, 
A. Levanavičhus autu pavėžin
ti, aplankė A. L. Balso Leidyk
lą. Apžiūrėję Argentinos Lietu
vių Balso Leidyklos spaustuvę ir 
sodybą, spaudos darbo paramai 
svečias paliko 10 dol. Pasikalbė
ję prie kavos su ALB. red K. 
Norkum ir O. P. Ožinskais, sve
čias ir šeimininkas pasidarė nuo
traukų atminčiai.

— Rikardas Račelis, Argenti
nos Prekybos Laivyno kapitonas, 
su žmona Elsa Noemi Sabino, 
atostogas praleido San Carlos 
de Bariloche, savo naujuoju D 
K. W. -padarydamas apie 10,000 
kini. Dabartiniu laiku R. Račelis 
dirba SPĖS laivų komp. plaukio
damas tarp Brazilijos ir Argenti
nos.

— Eduardas Benderius iš Vi
lla Adelina nuo vasario pabaigos 
atlieka karinės tarnybos prievo
lę Argentinos kariuomenėje.

— Guillermo Kliauga, Buenos 
Aires universiteto chemijos-inži- 
nerijos fakulteto studentas, pa
skirtas chemijos profesoriaus 
asistentu.

— Instituto Liniers vedėjui L. 
J. Mičiūdui dėkoju už gerą pa
tarnavimą ir nuolaidą, imant ra
diografías ir padarant analizus 
mano žmonai Onytei Petruliony- 
tei Mušketienei'.

Leonas Mušketas.

OPTICA-FOTO 
MARCHETTI 

c. Murgiiiondo 4057 
Galería Villa Lugane, local 9. 

Darbas garantuotas 
Išpildome skubiai. 

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

(
Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė < i

Jonas Balčiūnas, savininkas i *
12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203 - 2296) 5 ’

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis < » 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame < ►

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. < k

I BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

J AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

J) MARR0QUERIA FINA “POMPADOUR” <į
< > Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < ►
’ > PARDUOTUVE ¡
< > Johanna Meyerytė-Nagy, sav. '< ►
< > Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopes < ►

!
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) < ►

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

o. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) / Į
FLORIDA,, FCNGBM

BALDUS PADIRBA IR ESLMOK1JMJI PARDUODA 
lUNAfl 8TI KA? ÍK RCNl'R AI.EF.KTAH

Av. B. MvtóavU M28 — IMĄ GR.

Imprenta “La Vos”, José L. SuAres 5684, TE. 60 - 3153

Kovo 24 d., 1966 m, M 1273

— „Lietuva“ Villa Sofía Tigre 
salose, Napoleono ir Sofijos Gu- 
daitės Katinų nuosavybė, visuo
met turi vasarotojų iš sostinės. 
Jų duktė rambynietė Zuzana,, 
duktė Rosita Rolando su šeima, 
Irenė Jagelaitė ir Jonas Norkus 
su šeima, (atvykstantis savo nau
ju Ford-Pic-Up) yra dažniausi 
svečiai.

— Petras Merkys ilgą laiką 
dirbęs pieninėje San Gregorio 
vietovėje, Santa Fe provincijoje, 
nusipirko namus Alta Gracia ir 
persikėlė gyventi į šį turistinį 
miestą, Kordobos provincijoje.

— Juan-Carlos Pilka, Leono ir 
Veronikos Švarlytės sūnus, 19. 3. 
66 tėvų namuose atšventė savo 
amžiaus 18 metų. Tarpe jo drau
gų jaunuolių ir tėvij pažįstamų 
svečių, buvo ir jo krikšto tėvas, 
dėdė Kazys Pilka su žmona net 
iš Berisso. Rolandui Katunskiui 
ir kitiems jaunuoliams griežiant, 
jaunimas ir senimas gražiai pasi
linksmino.

— Napoleonas Pimpė mėnesį 
laiko atostogų praleido salose 
Tigre, P. K. Kučinskų namuose, 
kur visuomet poilsiauja ir meš
kerioja susivienijimiečiai.

— Ordenas vėl ima mūsų Pi
lėnus — rašo inž. J. Antanaitis 
savo straipsnyje A. L. Balsui. 
Visi perskaitykite ir įsigilinkite!

— Jonas Zibolis, dantų tech
nikas, su šeima vasarojo savo na
muose Mar del Platoje.

— Napoleonas Katinas pigiai 
parduodą įvairias naujas dalis 
automobiliams: A v. J. B. Justo 
2993; TE.. 55-0158.

" MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bacacay 741 Uriarte 3046

Boulognę — Sur Mer
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